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I. Wstęp 

Szanowni Państwo! 

Stosownie do art. 28 aa ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym przed-

kładam Raport o stanie Gminy Czermin za rok 2022. 

Ubiegły rok był dla naszej lokalnej społeczności czasem 

próby i mierzenia się z kolejnymi, nowymi wyzwa-

niami. Inwazja zbrojna Rosji na Ukrainę w dniu 

24 lutego 2022 r. spowodowała nałożenie na agresora 

sankcji związanych m.in. z brakiem możliwości 

importu węgla, który w poprzednich latach stanowił 

dużą część węgla dostępnego na polskim rynku jako 

opał do gospodarstw domowych. W związku z tak nagłą 

zmianą na rynku węgla przeznaczonego do gospo-

darstw domowych i rosnącymi cenami opału na składach węglowych, polski rząd podjął 

prace mające na celu usprawnić system dystrybucji węgla na terenie kraju i umożliwić 

jego zakup w niskich cenach. Efektem prac legislacyjnych, poprzedzonych 

konsultacjami z polskimi producentami węgla, jest ustawa z dnia 27 października 

2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, 

regulująca problem zaopatrzenia gospodarstw domowych w węgiel. Nowością, 

wcześniej nigdy nie stosowaną, było zaangażowanie miast i gmin w proces dystrybucji 

węgla do mieszkańców. Gmina Czermin, jako jedna z pierwszych zawarła umowę na 

dostawy węgla z kopalń należących do TAURON Wydobycie S.A. W krótkim czasie 

zbudowany został sprawny model zaopatrzenia mieszkańców gminy w węgiel. Ustalona 

przez Gminę Czermin cena za 1 tonę węgla wynosiła 1 710,00 zł brutto i była jedną 

z najniższych spośród cen ustalonych przez gminy z terenu województwa 

podkarpackiego. Na podstawie umowy z TAURON Wydobycie S.A. Gmina Czermin 

zakupiła w sezonie zimowym 2022/2023 prawie 1400 ton węgla kamiennego w czterech 

sortymentach: kostka, kostka II, orzech i groszek. 

Raport o stanie Gminy Czermin został opracowany w celu zwiększenia 

zrozumienia sytuacji gminy, identyfikacji osiągnięć oraz obszarów, które wymagają 

dalszej pracy i rozwoju. Przedstawia on analizę aktualnego stanu gminy. Opiera się na 

szerokim zakresie danych i informacji zebranych od lokalnych władz, instytucji 

publicznych, organizacji społecznych oraz mieszkańców gminy. Przedstawia rzetelny 

obraz, uwzględniający zarówno mocne strony naszej gminy, jak i obszary, w których 

występują wyzwania i możliwości poprawy. W dalszej części raportu omówione są 

kluczowe obszary, takie jak infrastruktura, edukacja, gospodarka, ochrona środowiska, 

oraz życie społeczne i kulturalne. Przedstawiamy osiągnięcia, inicjatywy oraz cele, 

które Gmina Czermin podjęła w celu poprawy jakości życia mieszkańców. 
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W tym miejscu chciałbym przekazać wyrazy uznania i podziękowania 

parlamentarzystom, władzom wojewódzkim, samorządowi powiatu, radnym Rady 

Gminy Czermin, sołtysom i radom sołeckim, druhom z Ochotniczych Straży 

Pożarnych, pracownikom Urzędu Gminy w Czerminie oraz jednostek organizacyjnych 

gminy, a także wszystkim tym, których nie sposób tutaj wymienić, a przyczynili się do 

rozwoju naszej gminy. 

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom, instytucjom oraz 

organizacjom, które przyczyniły się do zebrania danych i informacji niezbędnych do 

opracowania tego raportu. Wasze zaangażowanie i współpraca są niezwykle cenne dla 

naszej gminy i stanowią podstawę do dalszego rozwoju. 

Wspólnym mianownikiem wszystkich działań inwestycyjnych podejmowanych 

przez Gminę Czermin jest podnoszenie poziomu życia mieszkańców. Przedsięwzięcia 

inwestycyjne skupiają się głównie na poprawie jakości przestrzeni publicznej, 

komunikacji, jak również na zwiększeniu dostępności i atrakcyjności terenów 

inwestycyjnych czy miejsc rekreacji, trosce o jakość edukacji i pomocy społecznej  

Trudno jest przewidzieć przyszłość. Najlepiej obrazują to wydarzenia 

z ubiegłego rok związane z wybuchem wojny w Ukrainie. Nawet krótkoterminowe 

prognozy bywają zawodne, a co dopiero przewidywania o kilkuletnim horyzoncie 

czasowym. Wspólnie jednak chcemy, aby Gmina Czermin w przyszłości była miejscem 

otwartym, przyjaznym dla dzieci, młodzieży, osób czynnych zawodowo oraz seniorów, 

miejscem z mocną gospodarką, o wysokiej jakości życia, a jednocześnie pełnym zieleni 

i z czystym powietrzem, z mieszkańcami dbającymi o przestrzeń publiczną i środowisko 

w którym razem żyjemy. 

Polecając lekturę i analizę niniejszego Raportu proszę o zgłaszanie uwag 

i postulatów tak, by kolejna jego edycja była owocem i odzwierciedleniem naszej 

wspólnej troski o Gminę Czermin. 

 

 
 

 Z wyrazami szacunku 

 Sławomir Sidur 

 Wójt Gminy Czermin 
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II. Informacje ogólne 

1. Położenie i charakterystyka gminy 

Gmina Czermin jest gminą wiejską, 

położoną w północno - zachodniej części powiatu 

mieleckiego i należy do mniejszych obszarowo 

gmin województwa podkarpackiego. Zajmuje 

powierzchnię 80,32 km2 i zamieszkuje ją 7218 

osób (wg stanu na dzień 31 XII 2022 r.), w tym 

3732 kobiety i 3486 mężczyzn. Od północy gmina 

Czermin graniczy z gminą Borowa, od południa 

z gminą Wadowice Górne, od wschodu z gminą 

Mielec, natomiast od zachodu z gminą Szczucin. 

Zachodnia granica gminy jest równocześnie 

częścią granicy województwa podkarpackiego 

z województwem małopolskim. 

Pod względem administracyjnym Gmina Czermin przynależy do powiatu 

mieleckiego i województwa podkarpackiego. Jest jedną z mniejszych gmin w powiecie 

mieleckim – obszarowo zajmuje 6 pozycję na 10 gmin. Teren gminy leży w dorzeczu 

rzeki Wisły i jej prawobrzeżnych dopływów: Nowego Brnia i Starego Brnia. 

Pod względem liczby ludności Gmina Czermin zajmuje 4 miejsce wśród gmin 

wiejskich powiatu mieleckiego. Mieszkańcy naszej gminy stanowią ok. 5% wszystkich 

mieszkańców powiatu i ok. 0,33% mieszkańców województwa podkarpackiego. 
 

 

Rys. 2. Struktura ludności Gminy Czermin w poszczególnych przedziałach wiekowych 

(wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r.) 
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Rys. 1. Mapa powiatu mieleckiego 
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2. Sołectwa  

W skład gminy wchodzi 9 sołectw: Breń Osuchowski, Czermin, Dąbrówka 

Osuchowska, Łysaków, Otałęż, Szafranów, Trzciana, Wola Otałęska i Ziempniów. 

Największą powierzchnię zajmuje sołectwo Trzciana (18,60 km2), a najmniejszą 

Szafranów (2,67 km2). Najwięcej ludności zamieszkuje w sołectwie Czermin (według 

stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. – 2065 mieszkańców) oraz w sołectwie Trzciana 

(1 324 mieszkańców), a najmniej osób mieszka w Szafranowie (278 mieszkańców). 

Najwyższą gęstością zaludnienia cechuje się sołectwo Czermin (średnio na powierzchni 

1 km2 mieszka tutaj ok. 169 osób), zaś najniższą sołectwo Breń Osuchowski 

(ok. 59 mieszkańców/1 km2). 

 

Rys. 3. Mapa Gminy Czermin z granicami sołectw 
 

Lp. Nazwa sołectwa Powierzchnia Liczba mieszkańców 

1 Breń Osuchowski  8,92 km2 527 

2 Czermin 12,25 km2 2065 

3 Dąbrówka Osuchowska  4,84 km2 421 

4 Łysaków  9,61 km2 878 

5 Otałęż  9,60 km2 712 

6 Szafranów  2,67 km2 278 

7 Trzciana 18,60 km2 1324 

8 Wola Otałęska  4,89 km2 443 

9 Ziempniów  8,94 km2 570 

RAZEM: 80,32 km2 7218 

Tabela 1. Powierzchnia i liczba mieszkańców sołectw Gminy Czermin 
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Rys. 4. Powierzchnia sołectw Gminy Czermin w km2 

 

3. Warunki naturalne 

Gleby 

Gmina Czermin leży w tzw. okręgu Sandomiersko – Lubelskim. Typy gleb 

występujących w gminie to: bielice, mady, ziemie brunatne kwaśne. Dodatkowo 

występują tu piaski gliniaste mocne i lekkie, piaski słabo gliniaste, iły, pylice, gliny 

lekkie i średnie oraz kompleksy gleb: żytni dobry, pszenny dobry, żytni słaby i zbożowo 

– pastewny mocny. 
 

Bogactwa naturalne 

Bogactwa naturalne to bogate złoża pospółek i piasków wykorzystywanych 

w budownictwie oraz mady rzeczne o składzie glin piaszczystych używane do produkcji 

cegły. Na terenie gminy stwierdzono występowanie wód mineralnych. 
 

Klimat 

Pod względem klimatycznym obszar gminy znajduje się w zasięgu klimatu typu 

podgórskich nizin i kotlin. Średnia roczna temperatura powietrza w Gminie Czermin 

w roku 2022 wyniosła 9,9 °C i była o 0,4 °C wyższa od średniej dla całej Polski. 

Uśredniona suma opadów atmosferycznych w Gminie Czermin wyniosła ok. 550 mm. 
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Rzeki 

Teren gminy leży w dorzeczu rzeki Wisły i jej prawobrzeżnych dopływów Brnia 

i Brnia Starego oraz ich dopływów. Zachodnia część odwadniana jest przez Wisłę i Breń 

oraz jego dopływ Rybnicę, środkową i wschodnią część odwadnia Stary Breń 

z dopływami: Wiśnią, Łukawcem i Brnikiem. Sieć rzeczną gminy stanowią Wisła, 

Nowy Breń i Stary Breń oraz bezimienne cieki wodne i rowy melioracyjne. 
 

Krajobraz 

Rolniczy charakter gminy znajduje odzwierciedlenie w krajobrazie, w którym 

dominują pola uprawne przeplatane łąkami i pastwiskami. Wśród pól pojawiają się kępy 

zadrzewień i zakrzewień oraz niewielkie laski. Walory krajobrazowe podnoszą również 

śródpolne oczka wodne, kępy szuwarów, stawy hodowlane i inne zbiorniki wodne. 

W północno – zachodniej części gminy wyróżnia się dolina Wisły z fragmentami lasów 

łęgowych i wiklin. Najbardziej atrakcyjna krajobrazowo jest południowo – wschodnia 

część gminy porośnięta stosunkowo dużym kompleksem leśnym, przeplatanym 

śródleśnymi łąkami, mokradłami, oczkami wodnymi. 
 

Flora  

Do najbardziej interesujących elementów flory należą rośliny objęte ochroną 

gatunkową. Z uwagi na znaczny stopień przekształcenia szaty roślinnej są one 

reprezentowane tu nielicznie. Na uwagę zasługuje: grążel żółty, podkolan biały, 

konwalia majowa, kruszyna pospolita i kalina koralowa występujące w rejonie 

Szafranowa, Trzciany, Otałęży, Brnia Osuchowskiego. 
 

Lasy 

W ogólnej powierzchni gminy 8032 ha, lasy zajmują powierzchnię ok. 1060 ha 

co stanowi 13% powierzchni gminy. Powierzchnia lasów i gruntów leśnych 

w poszczególnych miejscowościach Gminy Czermin kształtuje się następująco:  

 Breń Osuchowski – 18,4 ha, 

 Czermin – 37,4 ha, 

 Dąbrówka Osuchowska – 64,8 ha, 

 Łysaków – 154,0 ha, 

 Otałęż – 141,2 ha, 

 Szafranów – 16,5 ha, 

 Trzciana – 476,3 ha, 

 Wola Otałęska – 9,7 ha, 

 Ziempniów – 141,6 ha. 

Największy teren lasów znajduje się na południu gminy w sołectwie Trzciana – ok. 44% 

powierzchni wszystkich lasów w gminie. 
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4. Władze lokalne 

1) Rada Gminy Czermin 

Rada Gminy jest organem uchwałodawczym i kontrolnym. Rada Gminy Czermin 

liczy 15 radnych. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do zadań Rady należy 

m.in.:  

 uchwalanie budżetu, 

 uchwalanie studium uwarunkowań i planów zagospodarowania przestrzen-

nego, 

 ustalanie wysokości podatków i opłat, 

 ustalanie stawek za wodę i ścieki, 

 ustalanie stawek za odpady komunalne. 

Radni wybierani są w wyborach powszechnych, w okręgach jednomandatowych, 

a ich kadencja trwa 5 lat (od listopada 2018 r.). Sesje rady, zwoływane przez 

przewodniczącego rady, są jawne i otwarte. Obrady sesji są transmitowane publicznie. 

Przy Radzie Gminy działają następujące komisje stałe: 

 Komisja Rewizyjna, 

 Komisja Budżetu i Finansów, 

 Komisja Rolnictwa, Komunikacji i Ochrony Środowiska, 

 Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Socjalnych, 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

Skład Rady Gminy Czermin w roku 2022 (kadencja 2018 - 2023) 

 Jan Myjak – przewodniczący rady (do 6 kwietnia 2022 r. – 

wygaśnięcie mandatu radnego z powodu śmierci) , 

 Małgorzata Banik  – wiceprzewodnicząca rady (do 19.08.2022 r.), 

 Jan Ździebło – wiceprzewodniczący rady, 

 Mirosław Bugaj – radny (przewodniczący rady od 19.08.2022 r.), 

 Ryszard Bukała – radny, 

 Wiesław Czaja – radny, 

 Sylwester Kiełbasa – radny, 

 Władysław Kukliński – radny, 

 Wioleta Mucha – radna (wybrana w wyborach uzupełniających 

do Rady Gminy w Czerminie, które odbyły się w dn. 10 lipca 2022 r.), 

 Paweł Pisarczyk – radny, 

 Jan Polak – radny, 

 Władysław Soboń – radny, 

 Robert Strycharz – radny, 
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 Dariusz Wójtowicz – radny, 

 Tomasz Zając  – radny (wiceprzewodniczący rady od 19 sierpnia 

2022 r.), 

 Mariusz Żelazko – radny. 
 

2) Wójt Gminy Czermin 

Wójt Gminy jest organem wykonawczym. Wybierany jest w wyborach 

powszechnych na 5-letnią kadencję (od roku 2018). Jest kierownikiem Urzędu Gminy 

oraz przełożonym dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

W roku 2022 funkcję Wójta Gminy Czermin pełnił Pan Sławomir Sidur. 
 

5. Organizacje pozarządowe działające na terenie gminy 

Na terenie Gminy Czermin działają następujące organizacje pozarządowe: 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Czerminie – jednostka należąca do Krajowego 

Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Trzcianie – jednostka należąca do Krajowego 

Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, 

 OSP Breń Osuchowski, 

 OSP Dąbrówka Osuchowska, 

 OSP Łysaków, 

 OSP Otałęż, 

 OSP Szafranów, 

 OSP Trzciana, 

 OSP Ziempniów, 

 Stowarzyszenie Kobiet „Gracja” w Czerminie, 

 Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Osada” w Otałęży, 

 Koło Gospodyń Wiejskich „Nadwiślanki” w Otałęży, 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Brniu Osuchowskim, 

 Koło Gospodyń Wiejskich „Dąbrówka” w Dąbrówce Osuchowskiej, 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Łysakowie, 

 Koło Gospodyń Wiejskich „Szafranki” w Szafranowie, 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Trzcianie, 

 Koło Gospodyń Wiejskich w Ziempniowie, 

 LKS „Victoria” Czermin, 

 LKS „Wiśnia” Trzciana, 

 LKS „Barka” Breń Osuchowski, 

 Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Galaxia” Czermin. 
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6. Urząd Gminy i jednostki organizacyjne 

Gminne jednostki organizacyjne funkcjonujące w 2022 roku: 

 Urząd Gminy w Czerminie, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie, 

 Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie, 

 Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Czerminie, 

 Gminna Biblioteka Publiczna, 

 Centrum Usług Wspólnych, 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Czerminie, 

 Szkoła Podstawowa w Trzcianie, 

 Szkoła Podstawowa w Otałęży, 

 Szkoła Podstawowa w Brniu Osuchowskim. 
 

III. Programy i strategie 

W roku 2022 w Gminie Czermin obowiązywały następujące strategie 

i programy: 

 Strategia Rozwoju Gminy Czermin na lata 2022-2030 – przyjęta uchwałą 

nr XLIII/309/2022 Rady Gminy Czermin z dnia 4 listopada 2022 roku; 

 Program Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest dla Gminy Czermin na 

lata 2012-2032 – przyjęty uchwałą nr XXI/106/2012 Rady Gminy Czermin 

z dnia 30 października 2012 roku, 

 Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Czermin na lata 2021-2026 – przyjęty uchwałą nr XXIV/170/2021 Rady 

Gminy Czermin z dnia 26 lutego 2021 roku, 

 Program współpracy Gminy Czermin z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 – 

przyjęty uchwałą nr XXXI/222/2021 Rady Gminy Czermin z dnia 

30 listopada 2021 roku, 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Czermin na rok 2022 – 

przyjęty uchwałą nr XXXIV/248/2022 Rady Gminy Czermin z dnia 

25 lutego 2022 roku, 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w 2022 r. – przyjęty uchwalą nr XXXV/252/2022 

Rady Gminy Czermin z dnia 18 marca 2022 roku, 
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 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 w Gminie Czermin 

– przyjęty uchwalą nr XXXVII/262/2022 Rady Gminy Czermin z dnia 

31 maja 2022 roku, 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czermin na lata 2022-2027 – przyjęty 

uchwalą nr XXXVII/263/2022 Rady Gminy Czermin z dnia 31 maja 

2022 roku. 
 

IV. Finanse Gminy Czermin 

Budżet gminy na rok 2022 został uchwalony w dniu 17 grudnia 2021 r. uchwałą 

Rady Gminy Czermin nr XXXII/239/2021. 

Budżet zakładał wpływy dochodów w kwocie 51 221 918,48 zł natomiast dochody 

wyniosły 44 754 085,74 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 40 458 415,77 zł 

i majątkowe w kwocie 4 295 669,97 zł. 

W budżecie gminy na 2022 r. planowano wydatki w kwocie 55 538 834,16 zł, natomiast 

wykonano na kwotę 43 476 015,73 zł, z tego bieżące w kwocie 34 548 741,10 zł, 

i majątkowe w kwocie 8 927 274,63 zł. 

 

Rys. 5. Budżet Gminy Czermin na 2022 r. – dochody i wydatki (planowane i wykonane) 
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Dochody wykonane na koniec 2022 r. w przeliczeniu na 1 mieszkańca, wyniosły 

5 389,92 zł, natomiast wydatki wykonane w przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 

5 800,62 zł. 

Stan zadłużenia gminy na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosił 4 979 636,00 zł i był 

niższy od stanu zadłużenia na koniec roku 2021 o 936 764 zł. 

Kredyty spłacane w roku 2022: 

 kredyt I: 1 839 200,00 zł – na budowę oczyszczalni ścieków w kwocie 

970 000 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 1 330 000 zł; 

termin spłaty: 31.12.2034 r. 

 kredyt II: 40 000,00 zł – na budowę kanalizacji Otałęż – Wola Otałęska, 

termin spłaty: 31.12.2023 r. 

 kredyt III: 2 855 400,00 zł – na budowę oczyszczalni ścieków; termin spłaty: 

31.12.2034 r. 

 kredyt IV: 75 000,00 zł – na budowę trybun przy boisku w Czerminie; 

termin spłaty: 31.12.2023 r. 

 kredyt V: 170 036,00 zł – na budowę kompleksu oświatowego oraz remont 

Domu Ludowego z przeznaczeniem na filię GOK w Trzcianie; termin spłaty: 

31.03.2023 r. 

Stosunek stanu zadłużenia do dochodów wykonanych wynosi 11,13%. Zadłużenie 

gminy w przeliczeniu na jednego jej mieszkańca na koniec 2022 r. wynosiło 689,89 zł. 
 

 
 

Rys. 6. Dochody wykonane oraz stan zadłużenia na koniec 2022 roku 
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Na promocję gminy w 2022 roku wydano łącznie 13 514,41 zł, które przeznaczono na: 

 zakup flag narodowych – 266,81 zł, 

 zakup i montaż masztu flagowego – 4 797,00 zł, 

 wiązanki kwiatów na uroczystości – 660,00 zł, 

 książki promujące gminę – 1 299,90 zł, 

 produkty regionalne promujące gminę – 2 250,00 zł, 

 piny z herbem gminy – 1 400,00 zł, 

 życzenia świąteczne, kartki, dekoracje – 2 840,70 zł. 

Stan środków na lokacie bankowej na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosił 0,00 zł. 

W związku z podjęciem przez Radę Gminy uchwały o obniżeniu górnych stawek 

podatkowych dochody budżetu w 2022 r. obniżyły się o kwotę 1 303 342,23 zł, w tym 

z tytułu podatku: 

 rolnego – 124 364,00 zł, 

 od nieruchomości – 1 009 836,23 zł, 

 od środków transportowych – 169 142,00 zł. 

Na skutek udzielonych przez gminę ulg i zwolnień w 2022 r. nie wpłynęła do budżetu 

kwota w wysokości 489 732,70 zł, w tym z tytułu: 

 podatku rolnego – 1 674,60 zł, 

 podatku od nieruchomości – 350 578,10 zł, 

 opłaty za gospodarowanie odpadami – 137 480,00 zł. 

Skutkiem decyzji wydanych przez organ podatkowy, w 2022 r. umorzone zostały 

zaległości w wysokości 18 715,00 zł, w tym z tytułu: 

 podatku rolnego – 3 298,00 zł, 

 podatku od nieruchomości  – 14 501,00 zł, 

 podatku leśnego  – 15,00 zł, 

 odsetki od zaległości – 901,00 zł. 

Powstałe zaległości starano się zmniejszyć poprzez stosowanie upomnień i tytułów 

egzekucyjnych. W stosunku do osób zalegających w podatku od środków 

transportowych, rolnym, leśnym i od nieruchomości, prowadzone było postępowanie 

egzekucyjne celem przymusowego ściągnięcia zaległości. Wystawiono upomnienia 

i przygotowano wnioski egzekucyjne. 

Zobowiązania wymagalne budżetu gminy na koniec 2022 r. wynoszą 0,00 zł. 

Na koniec 2022 r. uzyskano 63 890,84 zł z tytułu opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

alkoholi. Dochód ten, powiększony o wpływ części opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
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napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, przeznaczono na realizację Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

V. Gospodarka komunalna 

W gminie funkcjonuje Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Czerminie, 

który realizuje zasady i warunki zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do 

spożycia przez ludzi oraz zbiorowego odprowadzania ścieków. Wysokość cen i stawek 

opłat za usługę dostarczania wody i odprowadzania ścieków określane są w taryfach dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków i zostały 

zatwierdzone na okres 3 lat decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Rzeszowie 

wydaną w dniu 1 kwietnia 2021 r.  
 

Wyszczególnienie 
Wielkość cen i stawek opłat za zaopatrzenie 

w wodę [ceny netto] 

Taryfowa 

grupa 

odbiorców 

usług 

Rodzaj cen i stawek 

opłat 

w okresie od 1 

do 12 miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

w okresie od 13 

do 24 miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

w okresie od 25 

do 36 miesiąca 

obowiązywania 

taryfy 

Grupa 1 

Cena wody [zł/m3] 2,94 3,00 3,00 

Stawka opłaty 

abonamentowej [zł] 
3,00 3,00 3,00 

Tabela 2. Wielkość cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę 

Cena za ścieki jest jednakowa dla wszystkich odbiorców rozliczanych na podstawie 

wskazań wodomierza głównego. 

 

Opis 

Cena netto za 1m3 ścieków dla wszystkich odbiorców 

[zł] 

w okresie od 1 do 

12 miesiąca obo-

wiązywania taryfy 

w okresie od 13 do 

24 miesiąca obo-

wiązywania taryfy 

w okresie od 25 do 

36 miesiąca obo-

wiązywania taryfy 

Cena za usługi 

odprowadzania ścieków do 

urządzeń kanalizacyjnych 

dla wszystkich odbiorców 

[zł/m3] 

6,13 6,21 6,21 

Tabela 3. Wielkość cen za odprowadzanie ścieków 
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Do cen i stawek opłat netto podanych w powyższych tabelach dolicza się podatek od 

towarów i usług (VAT) zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Czermin 

rozróżniamy jeden rodzaj ścieków – ścieki komunalne. Są to ścieki bytowe lub 

mieszanina ścieków bytowych ze ściekami przemysłowymi albo wodami opadowymi 

lub roztopowymi, odprowadzane urządzeniami służącymi do realizacji zadań własnych 

gminy w zakresie kanalizacji i oczyszczania ścieków komunalnych. 
 

1. Gospodarka wodna 

Woda dla mieszkańców Gminy Czermin dostarczana jest ze Stacji Uzdatniania 

Wody w Woli Otałęskiej oraz ze Stacji Uzdatniania Wody w Trzcianie. Gminny Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Czerminie utrzymuje i konserwuje 124,042 km sieci 

wodociągowej oraz 60,359 km przyłączy (2 298 sztuk). 

Zużycie wody w roku 2022 wyniosło 267 029 m3 i było o 6 129 m3 większe niż 

w roku 2021. SUW w Woli Otałęskiej uzdatniła i wysłała w sieć 98 680 m3 wody, 

a SUW w Trzcianie – 168 349 m3 wody. 

W roku 2022 nie było dopłat z budżetu gminy dla mieszkańców korzystających z usług 

zaopatrzenia w wodę. 
 

Miejscowość 
Długość 

sieci [km] 

Długość 

przyłączy 

[km] 

Ilość 

przyłączy 

Wartość 

księgowa 

inwestycji [zł] 

Breń Osuchowski 15,655 6,237 197 534 646,13 

Czermin 29,134 16,089 670 610 131,71 

Dąbrówka Osuchowska 6,847 4,124 138 111 670,02 

Łysaków 20,263 6,019 266 439 884,40 

Otałęż 10,320 6,234 236 501 872,30 

Szafranów 3,463 2,158 86 108 183,00 

Trzciana 15,178 11,626 410 286 253,78 

Wola Otałęska 9,905 3,809 145 268 279,72 

Ziempniów 13,277 4,063 150 401 678,47 

SUMA: 124,042 60,359 2 298 3 262 599,53 

Stacja Uzdatniania Wody w Woli Otałęskiej 750 000,00 

Stacja Uzdatniania Wody w Trzcianie 2 474 704,06 

Tabela 4. Sieć wodociągowa Gminy Czermin wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. 
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Miejscowość 

Liczba 

mieszkańców 

ogółem 

Liczba 

mieszkańców 

korzystających 

z sieci 

wodociągowej 

Budynki 

mieszkalne 

podłączone do 

sieci wodocią-

gowej [%] 

Breń Osuchowski 527 525 99,6% 

Czermin 2065 2062 99,8% 

Dąbrówka Osuchowska 421 420 99,8% 

Łysaków 878 878 100% 

Otałęż 712 712 100% 

Szafranów 278 278 100% 

Trzciana 1324 1320 99,6% 

Wola Otałęska 443 443 100% 

Ziempniów 570 570 100% 

Tabela 5. Mieszkańcy Gminy Czermin korzystający z sieci wodociągowej wg stanu na 

dzień 31 grudnia 2022 r. 
 

Na Stacji Uzdatniania Wody w Woli Otałęskiej w roku 2022 wykonane zostały 

następujące prace: 

 wyczyszczono i wymalowano zbiorniki oksydatorów (wymiana wężyków 

napowietrzenia, śrub i uszczelnień), 

 zakupiono nowy silnik od pompy głębinowej i go wymieniono (studnia S-2), 

 gruntownie wypłukano zbiorniki pośrednie i wyrównawcze, 

 w zbiorniku popłuczyn zmieniono część odeskowania, oraz je zaimpregnowano, 

 wymieniono siłownik filtra pospiesznego nr 2, 

 rozebrano rurociąg przy pompach pośrednich i go wyczyszczono, a w zaworach 

zwrotnych wymieniono sprężyny i uszczelnienie, 

 przerzucono osad żelaza na poletko osadowe, 

 wymieniono stalowe połączenia filtra nr 6 (zastępując rury stalowe na PE), 

 gruntownie wyczyszczono bramę wjazdową do SUW, wymieniono uszkodzone 

elementy stalowe, przespawano zawiasy i pomalowano, 

 w pomieszczeniu biurowym wymieniono połączenia w puszkach, gniazdka 

i wyłącznik różnicowo prądowy, 

 studnie głębinowe zostały odświeżone poprzez pomalowanie farbą emulsyjną, 

a elementy stalowe farbą podkładową, 

 w pomieszczeniu chlorowni wymieniono pompkę podchlorynu i zaworki 

zwrotne, 
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 wymieniano podzespoły elektryczne i elektroniczne sterowania stacji (według 

potrzeb), 

 naprawiono osuszacz powietrza kontenera SUW, 

 regularnie koszono trawę, utrzymywano porządek na SUW i ujęciu wody 

(wycięto wierzby i tuje), 

 zakupiono i wymieniono w kompresorze pompę powietrza, 

 na placu SUW zainstalowano panele fotowoltaiczne, 

 na dachu zbiorników wody czystej poklejono izolbetem ubytki papy. 

Na Stacji Uzdatniania Wody w Trzcianie w roku 2022 wykonane zostały 

następujące prace: 

 kontrola prawidłowości pracy zestawu hydroforowego, sprężarek, dmuchawy 

i filtrów, 

 malowanie i okresowe odkażanie studni głębinowych S1,S2A, S3, 

 utrzymywanie porządku na terenie stacji, w tym cotygodniowe koszenie trawy, 

 codzienne badanie wody w celu kontroli poziomu manganu i żelaza, 

 systematyczne usuwanie awarii występujących na sieci wodociągowej, 

 zgłaszanie wszelkich awarii/usterek do firmy Hydropartner w ramach gwarancji, 

 comiesięczne pomiary poziomu wody studni głębinowych S1, S2A, S3, 

 regularna kontrola poprawności działania agregatu prądotwórczego – 

uruchamianie raz w miesiącu, 

 kontrola systemu przelewowego i spustowego oraz dna zbiornika wody pitnej 

pod kątem gromadzenia się w nim osadów, 

 dezynfekcja i płukanie zbiorników wody pitnej, 

 czyszczenie sond odpowietrzników filtrów pierwszego i drugiego stopnia, 

 czyszczenie mieszadła powietrza filtrów pierwszego i drugiego stopnia, 

 płukanie hydrantów na terenie Czermina, 

 czyszczenie zaworów roboczych przy sprężarkach, 

 czyszczenie dysz przy aeratorach filtrów. 

W roku 2022 pracownicy Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej usunęli 

około 60 awarii i usterek na sieci wodociągowej i przyłączach (wymiana zaworów, 

wodomierzy, drobne elementy instalacji, montaż zasuw przydomowych i wymiana 

nawiertek). GZGK wydał 47 warunków na przyłączenie do wodociągu, odebrał 

52 przyłącza wodociągowe oraz 14 przyłączy kanalizacyjnych. U 8 odbiorców 

przyłącze stalowe zostało wymienione na przyłącze wykonane z polietylenu (PE). 
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2. Gospodarka ściekowa 

Oczyszczalnia Ścieków w Czerminie oczyściła w 2022 roku 93 587 m3 ścieków 

komunalnych, tj. o 11 421 m3 mniej niż w roku 2021. W elektronicznej bazie odpadów 

(BDO) za 2022 r. zarejestrowano następujące ilości powstałych odpadów: 

 osad ściekowy  – 103,880 Mg, 

 skratki   –     9,700 Mg, 

 zawartość piaskowników –     9,230 Mg. 

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej prowadzi działalność związaną 

z eksploatacją i obsługą Oczyszczalni Ścieków w Czerminie, przepompowni 

podciśnieniowych w Czerminie i Otałęży, przepompowni kanalizacji grawitacyjnej 

z Osiedla Domków Jednorodzinnych i „Osiedla Powodziańskiego” oraz Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego wraz z sąsiadującymi budynkami jednorodzinnymi 

w Czerminie.  

W roku 2022 siecią kanalizacyjną objęte były trzy sołectwa: Czermin, Otałęż 

i Wola Otałęska. Gmina jest skanalizowana w ok. 33 %. W okresie tym nie było dopłat 

z budżetu gminy dla mieszkańców korzystających z usług odbioru ścieków. 

 

Miejscowość 
Długość 

sieci [km] 

Długość 

przyłączy 

[km] 

Ilość 

przyłączy 

Wartość 

księgowa 

inwestycji [zł] 

Czermin 28,772 8,123 430 6 388 472,06 

Otałęż 

i Wola Otałęska 
32,026 6,257 

186 

101 
9 389 203,39 

Oczyszczalnia ścieków w Czerminie 10 240 752,05 

SUMA: 60,798 14,380 717 26 018 427,50 

Tabela 6. Sieć kanalizacyjna Gminy Czermin wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. 
 

Na przepompowniach tłocznych kanalizacji oraz w terenie na sieci 

kanalizacyjnej konserwatorzy GZGK wykonywali następujące zadania: 

 wymiana oleju w pompach próżniowych (Czermin, Otałęż), 

 wymiana filtrów oleju (Czermin, Otałęż), 

 wymiana filtrów separatora (Czermin, Otałęż), 

 wymiana filtrów kolektora (Czermin, Otałęż), 

 mycie studzienek podciśnieniowych w  Czerminie, 

 mycie studzienek grawitacyjnych w Czerminie, 

 kontrola prawidłowości pracy pomp (w tym sprawdzanie poziomu oleju), 
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 mycie studzienek podciśnieniowych na terenie (Otałęż, Wola Otałęska), 

 systematyczne usuwanie awarii występujących na sieci kanalizacyjnej, 

 wyciąganie i czyszczenie pomp ze zbiornika podciśnienia Pompowni w Otałęży, 

 wyciąganie i czyszczenie pomp tłocznych Pompowni w Otałęży, 

 wymiana pływaków w zbiorniku pomp tłocznych i złączek w skrzynce studni, 

 wyciąganie i czyszczenie pomp zbiornika podciśnieniowego w Czerminie, 

 wymiana pływaków i złączek w skrzynce studni, 

 wyciąganie i czyszczenie pomp i pływaków studni znajdującej się koło 

cmentarza w Czerminie, 

 wyciąganie i czyszczenie pomp i pływaków studni znajdujących się na terenie 

ZSP w Czerminie, 

 bieżące porządki na terenie przepompowni w Czerminie, Otałęży i Łysakowie 

(m.in. koszenie trawy, odśnieżanie). 

Ponadto w 2022 r. na Oczyszczalni Ścieków w Czerminie przeprowadzone zostały 

następujące czynności: 

 wymiana górnego betonu w studni zlewczej ścieków przy tłoczni, 

 zabezpieczanie betonu studni masą uszczelniającą, 

 kontrola prawidłowości pracy pomp, 

 kontrola prawidłowości pracy dmuchaw, 

 czyszczenie i smarowanie kratopiaskownika, 

 prasowanie, czyszczenie prasy osadu, 

 bieżące porządki na terenie oczyszczalni (koszenie trawy, sprzątanie 

odśnieżanie), 

 wykonanie instalacji doprowadzającej PIX do komory 8A5, 8B5, 

 czyszczenie tłoczni (w każdy piątek), 

 wywożenie piasku i skratek, 

 czyszczenie sond tlenu i gęstości, 

 czyszczenie sondy w tłoczni, 

 codzienna obsługa i konserwacja, 

 zamontowanie paneli fotowoltaicznych o mocy 10 kW, 

 wymiana olejów i filtrów dmuchaw D1, D2, D3, D4, D5, 

 montowanie siatki maskującej na panelach ogrodzenia, 

 usunięcie przecieków w kratopiaskownikach (w ramach gwarancji), 

 demontaż łupek ze zbiorników 9A i 9B, 

 demontaż pompy osadu P2 i montaż, 

 czyszczenie pompy recyrkulacyjnej. 
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Przepompownie w Czerminie oraz Otałęży funkcjonowały sprawnie i spełniały swoje 

zadania przez cały 2022 rok. Wszelkie pojawiające się problemy były na bieżąco 

rozwiązywane przez pracowników GZGK w Czerminie. 
 

3. Gospodarka odpadami komunalnymi 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), utrzymanie czystości 

i porządku w gminie należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. Gmina 

zapewnia czystość i porządek na swoim terenie i tworzy warunki niezbędne do ich 

utrzymania. Art. 3b ust. 1 ww. ustawy mówi o tym, że gminy są obowiązane osiągnąć 

poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 

w wysokości co najmniej: 

1) 20% wagowo – za rok 2021; 

2) 25% wagowo – za rok 2022; 

3) 35% wagowo – za rok 2023. 

Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych 

oblicza się jako stosunek masy odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego 

użycia i poddanych recyklingowi do masy wytworzonych odpadów komunalnych. 

W dniu 29 listopada 2019 r. Rada Gminy Czermin podjęła uchwałę nr XIII/98/2019 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki opłaty od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. Stawki opłaty 

ustalone niniejszą uchwałą obowiązywały również przez cały rok 2022 i wynosiły:  

 za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny – 

22 zł za osobę miesięcznie, 

 za gospodarowanie odpadami komunalnym, jeżeli właściciel nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny – 66 zł za 

osobę miesięcznie. 

Uchwała powyższa ustala również zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,00 zł od stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny, od każdego 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego, w dniu 7 grudnia 2021 r. 

wyłoniono podmiot zobowiązany do odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów 

komunalnych z terenu gminy Czermin. W roku 2022 usługi powyższe świadczyło 
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konsorcjum firm, którego liderem było Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o. o. z Mielca. 

Odpady komunalne z terenu Gminy Czermin odbierane były w postaci 

zmieszanej oraz selektywnej. Odpady zbierane selektywnie to: szkło, tworzywa 

sztuczne i metal, papier i tektura oraz odpady ulegające biodegradacji. Odbiór odpadów 

zmieszanych oraz zebranych selektywnie następuje z częstotliwością określoną 

w uchwale nr XXI/154/2020 Rady Gminy Czermin z dnia 19 października 2020 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Czermin 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dodatkowo na 

terenie Gminy Czermin funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, który jest czynny w każdy poniedziałek, nie będący dniem wolnym od 

pracy. Do PSZOK mieszkańcy gminy mogą dostarczać następujące odpady: 

1) papier i tektura – kartony, pudełka, gazety, książki, ścinki drukarskie, 

opakowania z papieru (z wyjątkiem worków po cemencie), 

2) metale – puszki po konserwach, napojach, metale kolorowe, aluminium, kapsle, 

zakrętki od słoików, 

3) butelki PET i tworzywa sztuczne (folie, opakowania z tworzyw sztucznych), 

4) opakowania wielomateriałowe – kartony po sokach, napojach, mleku, 

5) szkło białe i kolorowe – słoiki, butelki (bez zakrętek), 

6) odpady zielone i inne ulegające biodegradacji np. liście, skoszona trawa, odpady 

kuchenne, 

7) przeterminowane leki – w oryginalnych opakowaniach, 

8) chemikalia – oleje, filtry, smary, farby, lakiery, kleje, rozpuszczalniki, środki 

ochrony roślin i opakowania po nich, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – sprzęt musi być kompletny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe – 200 kg na rok z gospodarstwa 

domowego, 

12) gruz i odpady budowlane – gruz czysty, ceglany, betonowy, wełna mineralna, 

wata szklana, styropian, papa (posegregowane w workach), płyty gipsowe, 

kartonowe bez elementów metalowych i tworzyw sztucznych – 200 kg na rok 

z gospodarstwa domowego, 

13) świetlówki, 

14) opakowania po nawozach i aerozolach, 
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15) zużyte opony (nie dotyczy opon z działalności gospodarczej i rolniczej) – 

w ilości 4 sztuk na rok z gospodarstwa domowego, 

16) tekstylia, zużyta odzież – wysortowane w workach, 

17) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

Koszty związane z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem 

odpadów komunalnych, związane są bezpośrednio z wynikiem przetargu na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych, za 

okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. przedstawiały się następująco: 

 wpływy  1 419 340,51 zł, 

 wydatki  1 167 323,25 zł, 

 nadwyżka     375 795,65 zł. 

Wójt Gminy Czermin nie wydał w roku 2022 decyzji administracyjnych wobec 

właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli odpowiedniej umowy, o której mowa 

w art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Uszczelnianie 

systemu gospodarowania odpadami w gminie Czermin odbywa się poprzez weryfikację, 

bieżącą kontrolę oraz prowadzenie postępowań wyjaśniających zobowiązujących 

właścicieli nieruchomości do złożenia odpowiednich deklaracji. 

Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi ukształtowały się na koniec 

2022 roku na następującym poziomie: 

 przychody stanowiące wpłaty mieszkańców Gminy Czermin za gospodarowanie 

odpadami    1 421 918,51 zł, 

 przypis na podstawie deklaracji złożonych przez mieszkańców Gminy Czermin 

w dwunastomiesięcznym okresie rozliczeniowym    1 491 516,79 zł, 

 zaległości z tytułu opłat za odpady komunalne wg stanu na dzień 31 grudnia 

2022 r.    92 500,87 zł. 

W stosunku do właścicieli nieruchomości, którzy spóźniają się z wnoszeniem opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysyłane są upomnienia, a następnie tytuły 

wykonawcze do Urzędu Skarbowego w Mielcu. Upomnienie z tytułu nieuiszczania 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 2022 otrzymało 

516 właścicieli nieruchomości. Zostało wystawionych 62 tytuły wykonawcze do 

Urzędu Skarbowego. 
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Ilość odpadów komunalnych zebranych selektywnie w roku 2022: 

 papier i tektura (kod 150101) – 31,230 Mg 

 szkło (150107) – 118,760 Mg 

 opakowania z metali (150104) – 2,003 Mg 

 zmieszane odpady opakowaniowe (150106) – 175,900 Mg 

 opakowania z tworzyw sztucznych (150102) – 1,120 Mg 

 Razem: 329,013 Mg 

Masa poszczególnych odpadów komunalnych odebranych od właścicieli 

nieruchomości oraz PSZOK w roku 2022 przedstawia się następująco: 

 niesegregowane zmieszane odpady komunalne – 796,980 Mg 

 odpady wielkogabarytowe – 31,940 Mg 

 odpady betonu, gruzu betonowego i ceglanego,  

inne odpady ceramiczne i elementy wyposażenia – 15,420 Mg 

 zużyte opony – 6,980 Mg 

 zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne – 2,832 Mg 

 odpady ulegające biodegradacji – 18,940 Mg 

 inne odpady nie ulegające biodegradacji – 12,970 Mg 

 odpady kuchenne ulegające biodegradacji – 0,420 Mg 

 odzież – 0,560 Mg 

 środki ochrony roślin – 0,012 Mg 

 urządzenia zawierające freony – 2,640 Mg 

 farby, kleje, lepiszcze i żywice – 0,194 Mg 

 detergenty zawierające substancje niebezpieczne – 0,004 Mg 

 inne detergenty – 0,006 Mg 

 zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 

zawierające składniki niebezpieczne – 1,120 Mg 

 tworzywa sztuczne – 1,966 Mg 

 leki – 0,064 Mg 

 baterie i akumulatory – 0,037 Mg 

 opakowania zawierające pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone – 0,014 Mg 

 opakowania z papieru i tektury – 31,230 Mg 

 opakowania z tworzyw sztucznych – 1,120 Mg 

 zmieszane odpady opakowaniowe – 175,900 Mg 

 opakowania ze szkła – 118,760 Mg 

 opakowania z metali – 2,003 Mg 

 Razem: 1 222,112 Mg 
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Na podstawie masy odpadów poddanych recyklingowi Gmina Czermin osiągnęła 

w roku 2022 następujące poziomy: 

 poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów 

komunalnych: 40,39%; 

 poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami, odpadów budowlanych i rozbiórkowych innych niż niebezpieczne: 

100%;poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania: 0,52%; 

 poziom składowania: 2,08%. 

Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Czermin należy uznać za 

skuteczny. Systemem objęto nieruchomości zamieszkałe, z których odbierana jest każda 

ilość odpadów komunalnych zmieszanych oraz selektywnych pochodzących 

z gospodarstw domowych. Priorytetowym zadaniami dla Gminy Czermin w kolejnych 

latach jest doposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który 

funkcjonuje od 1 stycznia 2021 r. oraz dbałość o ograniczenie kosztów związanych 

z  funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, bez 

pogorszenia jakości usług związanych z odbiorem odpadów. 

W dalszym ciągu potrzebne jest uświadamianie mieszkańcom, jak należy 

postępować z odpadami, głównie po to, aby ograniczyć ilość wytwarzanych odpadów 

komunalnych i osiągać określone poziomy odzysku oraz recyklingu, a także ograniczyć 

masy odpadów ulegających biodegradacji kierowanych do składowania w taki sposób, 

aby nie tylko utrzymywać funkcjonujący system gospodarki odpadami komunalnymi na 

obecnym poziomie, ale ciągle podnosić jego jakość i efektywność. 

 

VI. Pomoc społeczna 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 

2022 roku, wydatkował na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

społecznej następujące kwoty: 

1) odpłatność za Domy Pomocy Społecznej  154 460,64 zł, 

2) składki na ubezpieczenie zdrowotne od zasiłków stałych  6 193,44 zł, 

3) zasiłki okresowe  28 565,39 zł, 

4) zasiłki celowe i w naturze  27 165,00 zł, 

5) schronienie  2 805,00 zł, 

6) zasiłki stałe   68 778,41 zł, 

7) specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania  25 120,00 zł, 

8) jednorazowe świadczenia pieniężne dla obywateli Ukrainy  23 400,00 zł, 
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9) jednorazowe świadczenia pieniężne dla ob. Ukrainy – koszty   468,00 zł, 

10) świadczenia pieniężne z tytułu zakwaterowania ob. Ukrainy  259 680,00 zł, 

11) świadczenia pien. z tyt. zakwaterowania ob. Ukrainy – koszty  864,00 zł, 

12) posiłki dla dzieci (obywateli Ukrainy)   691,50 zł, 

13) dodatki mieszkaniowe  859,77 zł, 

14) karta dużej rodziny  1 170,00 zł, 

15) rodziny zastępcze  14 811,83 zł, 

16) koszty obsługi  704 449,78 zł, 

17) inne formy pomocy (dożywianie dzieci w szkole, 

świadczenia pieniężne i rzeczowe  75 030,50 zł, 

18) wspieranie rodziny – asystent  18 750,00 zł, 

Łącznie na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej wydatkowano 

1 413 263,26 zł, z czego kwota 539 109,40 zł pochodziła z dotacji zewnętrznych, 

a pozostała kwota, czyli 875 153,86 zł - z budżetu Gminy Czermin. 

W 2022 roku świadczenie wychowawcze (tzw. 500+) pobierało ogółem 

769 rodzin, a liczba dzieci korzystających z tych świadczeń to 1 324. Kwota 

wypłaconych od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. świadczeń wychowawczych wyniosła 

3 316 397,77 zł. Koszty obsługi programu „Rodzina 500+” wyniosły ogółem 

11 001,00 zł. Łączne wydatki z ww. programu zamknęły się w kwocie 3 327 398,77 zł. 

Na realizację zadań wynikających z ustawy oświadczeniach rodzinnych oraz 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej wydatkował w roku 2022 następujące kwoty: 

1) świadczenia rodzinne i opiekuńcze ogółem – 2 844 301,83 zł, 

2) świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 28 500,00 zł, 

3) świadczenie rodzicielskie – 118 003,00 zł, 

4) składki na ubezpieczenie społeczne – 279 410,03 zł, 

5) świadczenie z Funduszu Gminy, tzw. „becikowe” – 8 000,00 zł, 

6) składki zdrowotne od świadczeń rodzinnych – 30 942,63 zł, 

7) koszty obsługi ogółem: – 139 759,00 zł, 

 z dotacji Budżetu Państwa – 98 659,00 zł, 

 z funduszu Gminy – 41 100,00 zł. 

Łącznie na realizację zadań wynikających z ww. ustaw wydatkowano 3 448 916,49 zł. 

W 2022 roku 1 267 gospodarstw domowych otrzymało tzw. dodatek węglowy. 

Kwota wypłaconych dodatków ogółem to 3 801 000,00 zł. Koszty obsługi wyniosły 
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76 020,00 zł, zatem łącznie wydatkowano z budżetu państwa na ten cel w Gminie 

Czermin kwotę 3 877 020,00 zł. 

Dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych 

źródeł ciepła otrzymało 185 gospodarstw domowych. Suma wypłaconych dodatków to 

447 000,00 zł. Koszty obsługi wyniosły 8 940,00 zł. Łącznie wydatkowano na ten cel 

w 2022 roku 455 940,00 zł. 

Dodatek osłonowy, o który mogły się ubiegać najbiedniejsze gospodarstwa 

domowe spełniające określone kryterium dochodowe i najmocniej odczuwające 

podwyżki cen prądu i gazu, otrzymało 1 061 gospodarstw z terenu Gminy Czermin. 

Kwota wypłaconych dodatków ogółem to 757 780,33 zł. Koszty obsługi dodatku 

wyniosły 15 155,00 zł, tak więc łącznie wydano na ten cel 772 935,33 zł. 

 

VII. Działalność inwestycyjna 

1. Infrastruktura drogowa 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała według stanu na dzień 31 grudnia 

2022 roku 58,900 km dróg. Drogi asfaltowe stanowiły ok. 85% wszystkich dróg. Stan 

dróg według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na poszczególne kategorie 

dróg publicznych, był następujący: 

 drogi lokalne (L) – stan dobry, 

 drogi dojazdowe (D) – stan dobry. 
 

Lp. Nazwa  Nr 
Długość 

[km] 
Klasa  

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Grądy – Gizowa 103267 R 2,090 L 

2. Czermin – Orłów  103272 R 0,570 L 

3. Grądy – Orłów 103314 R 1,160 D 

4. Kolonia – Podkościele 103321 R 0,790 D 

5. Podkościele – Zawada 103322 R 0,380 D 

6. Szafranów – Czermin – Zawada 103325 R 0,560 L 

7. Breń – Czermin (Zawada) 103324 R 1,790 L 

8. Trzciana – Zarącze 103323 R 1,260 D 

9. Trzciana – Rzędzianowice 103326 R 0,310 D 

10. Trzciana – Szadowiec 103327 R 2,190 L 

11. Wymysłów – Trzciana 103328 R 2,350 D 

12. Szkotnia – Trzciana 103329 R 3,510 D 
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(1) (2) (3) (4) (5) 

13. Dąbrówka – Wampierzów 103330 R 1,780 L 

14. Dąbrówka – Podlesie 103331 R 0,940 D 

15. Breń – Kąty – Miłoninek 103320 R 2,100 D 

16. Breń – Podgórze – Podbrowarze 103318 R 3,200 D 

17. Wola Brnik – Ziempniów 103309 R 3,850 L 

18. Łysaków – Szafranów – Ziempniów 103311 R 4,280 L 

19. Brnik – Pietrzyki – Szafranów 103316 R 3,300 D 

20. Brnik – Leśniakówka – Wrzoski – Podmoście 103310 R 3,620 D 

21. Wola Wągroda – Kąty 103300 R 2,200 D 

22. Wola – Dłużyca Wieś – Otałęż  103302 R 1,810 D 

23. Surowa – Wola Otałęska 103301 R 1,220 D 

24. Orle – Wola Otałęska 103303 R 1,340 D 

25. Otałęż – Stara Droga 103304 R 0,500 D 

26. Wisła – Cegielnia – Otałęż 103305 R 1,480 D 

27. Rędzina – Otałęż 103306 R 0,700 D 

28. Otałęż – Wągroda – Ziempniów 103307 R 3,010 L 

29. Ziempniów – Podkościele – Podlesie 103308 R 2,160 D 

30. Zabrnie – Ziempniów – Most  103317 R 2,000 L 

31. Szafranów – Breń (Zadworze) 103319 R 1,590 D 

32. Łysaków – Hektary 103313 R 0,860 D 

 Łączna długość dróg gminnych: 58,900    

Tabela 7. Wykaz dróg gminnych na terenie Gminy Czermin 

 

W październiku 2022 roku zakończona została realizacja zadania pn. „Budowa 

i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowościach Szafranów 

i Czermin”. Zadanie to było współfinansowane ze środków Woj. Podkarpackiego. 

Inwestycja obejmowała budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

w obrębie 0025 Szafranów, działka o numerze ewidencyjnym 414 oraz w obrębie 0021 

Czermin, działka o numerze ewidencyjnym 1611. 

Zakres prac na drodze w Szafranowie obejmował: 

 mechaniczne profilowanie istniejącej nawierzchni z kruszywa, 

 wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego, 

 wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego, 

 ścinka zawyżonych poboczy, 

 uzupełnienie poboczy kruszywem łamanym. 
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Zakres prac na drodze w Czerminie obejmował: 

 mechaniczne profilowanie istniejącej nawierzchni z kruszywa, 

 wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego, 

 wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego, 

 rozebranie i ponowne ułożenie obrzeży, 

 rozebranie i ponowne ułożenie nawierzchni chodnika z kostki betonowej 

brukowej 

 ścinka zawyżonych poboczy, 

 uzupełnienie poboczy kruszywem łamanym. 

Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. w Mielcu, 

ul. Korczaka 6a, 39-300 Mielec. Prace zostały zakończone w październiku 2022 roku. 
 

 

Zdjęcie 1. Zmodernizowana droga dojazdowa do gruntów rolnych w m. Czermin 
 

   

Zdjęcia 2-3. Zmodernizowana droga dojazdowa do gruntów rolnych w m. Szafranów 



str. 30 

Gmina Czermin rozpoczęła w roku 2022 realizację dwóch programów wieloletnich: 

1) „Przebudowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Czermin” – 

inwestycja współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych (Edycja 2): 

 droga nr 103325 R Szafranów – Czermin – Zawada, 

 droga nr 103310 R Brnik – Leśniakówka – Wrzoski – Podmoście. 

Inwestycja obejmuje przebudowę drogi gminnej relacji Szafranów - Czermin – 

Zawada w km 0+003,00 ÷ 0+545,50 oraz modernizację drogi gminnej relacji 

Brnik – Leśniakówka – Wrzoski – Podmoście na długości 2,087 km. 

Najkorzystniejsza ofertę na wykonanie powyższych prac przedstawiła 

F.H.U. „INWEST BRUK” Spółka Cywilna Agata i Jarosław Boroński, 

Otałęż 192, 39-306 Górki. Planowane zakończenie prac – maj 2023 r. 

2) „Przebudowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Czermin” – 

inwestycja współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych (Edycja 3 PGR): 

 droga nr 103319 R Szafranów – Breń Osuchowski, 

 droga nr 103330 R Dąbrówka Osuchowska – Wampierzów. 

Inwestycja obejmuje: 

 remont drogi gminnej relacji Szafranów – Breń Osuchowski (Zadworze) 

w km 0+800,00 ÷ 1+300,00 w miejscowości Breń Osuchowski, ze 

względu na zły stan istniejącej nawierzchni bitumicznej. Przedmiotowy 

remont jest potrzebny do prawidłowego funkcjonowania komunikacji 

mieszkańców gminy;  

 przebudowę drogi gminnej nr 103330 R relacji Dąbrówka Osuchowska – 

Wampierzów w km 0+006,00 ÷ 0+807,00 w miejscowości Dąbrówka 

Osuchowska. Jest ona konieczna, ponieważ ww. droga nie posiada 

odpowiednich parametrów technicznych. Ponadto zbyt wąska nawierz-

chnia, zły stan pobocza oraz brak chodników stwarzają niebezpieczeństwo 

dla kierowców i pieszych. Przedmiotowa przebudowa jest potrzebna do 

prawidłowego funkcjonowania komunikacji mieszkańców gminy. 

Najkorzystniejsza ofertę na wykonanie powyższych prac przedstawiła 

firma Kordek Kordian Paluszek, Dąbrówka Osuchowska 22A, 39-304 

Czermin. Planowane zakończenie prac – maj 2023 r 
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2. Zadania i zakupy inwestycyjne 

W styczniu 2022 r. zakończono realizację projektu pn. „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Czermin oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Łysaków”. Inwestycja ta była współfinansowana ze środków Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich (PROW) i rozpoczęła się w styczniu 2021 r. W roku 2022 

wydatkowano na ten cel 1 067 206,09 zł. Inwestycja ta została wykonana w dwóch 

etapach: 

1) Etap 1. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czermin i budowa 

wodociągów w miejscowości Łysaków gmina Czermin”. W ramach realizacji 

inwestycji w zakresie sieci kanalizacyjnych zawierała się: 

a) budowa odcinka rurociągu tłocznego o długości 10 m, 

b) kolektory podciśnieniowe o łącznej długości 3 548 m, 

c) rurociąg grawitacyjny o długości 249 m, 

d) studzienki rewizyjne z tworzywa sztucznego o średnicy 425 mm – 29 sztuk. 

W ramach realizacji inwestycji w zakresie sieci wodociągowej wykonano: 

a) sieć wodociągową (1) o długości 270 m z hydrantem pożarowym 

naziemnym z zasuwą i zasuwą z obudową i skrzynką uliczną, 

b) sieć wodociągową (2) o długości 232 m z hydrantem pożarowym 

naziemnym z zasuwą i zasuwą z obudową i skrzynką uliczną. 

2) Etap 2. „Budowa stacji podciśnieniowej wraz z przyłączami domowymi dla 

miejscowości Czermin – Grądy, gmina Czermin”. W ramach realizacji tego etapu 

inwestycji wykonano parterowy, murowany budynek wolnostojący wraz ze 

wszystkimi niezbędnymi częściami składowymi stacji podciśnieniowej 

i wyposażeniem technologicznym (pompy próżniowe, zbiornik podciśnieniowy, 

pompy tłoczne zatapialne, szafa sterownicza, armatura podłączeniowa, instalacja 

wentylacyjna) oraz przyłącza domowe grawitacyjne o łącznej długości 539 m, 

studzienki zaworowe z zaworem podciśnieniowym (24 szt.), studzienki 

rewizyjne z tworzywa sztucznego (13 szt.). Do sieci kanalizacji sanitarnej 

przyłączonych zostało 35 posesji. 

W lipcu 2022 r. podpisana została umowa na realizację zadania pn. 

„Termomodernizacja, wymiana źródła ciepła i rozbudowa infrastruktury oświatowej”. 

Inwestycja ta jest współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. Wykonawcą robót jest konsorcjum firm w składzie: 

1) Lider konsorcjum – firma KAZBUT Mariusz Kasprzak z siedzibą: Trzciana 477, 

39-304 Czermin, 
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2) Partnerzy konsorcjum: 

a) HYDROMONT Piotr Krawczyk z siedzibą: Czermin 5, 39-304 Czermin, 

b) Firma Elektryczna ELEKTROSERVICE Wiesław Szeliga z siedzibą: 

Sadkowa Góra 166, 39-305 Borowa. 

Umowa została podpisana na kwotę 9 245 038,25 zł, z czego 7 650 000,00 zł pochodzi 

ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Kompleksowy nadzór inwestorski nad inwestycją sprawować będzie firma 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Westa Jan Sobczyk z siedzibą: ul. E. Orzeszkowej 24, 

39-300 Mielec, a koszt tej usługi to 47 800,00 zł. 

Przedmiot zamówienia obejmuje: 

1) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Czerminie: 

a) budynek nr 2 – inwestycja stanowi nadbudowę istniejącego budynku szkoły 

o kondygnację użytkową (oddziały przedszkolne) wraz z niezbędnym 

zapleczem, wykonanie schodów oraz windy zewnętrznej obsługującej 

kondygnacje nadziemne (istniejące i projektowaną), skomunikowaną przez 

nadbudowę istniejącego łącznika, 

b) budynek nr 1 – inwestycja stanowi zmianę sposobu użytkowania (istniejące 

dwa oddziały przedszkolne na dwa oddziały żłobkowe) wraz 

z niezbędnymi, wymaganymi modyfikacjami – m.in. zwiększona zostanie 

ilość sanitariatów dla dzieci. 

2) Przyszkolne boisko w Czerminie – przedmiotem inwestycji jest budowa 

wielofunkcyjnego boiska przyszkolnego wraz z bieżnią, piaskownicą do skoku 

w dal, piłkochwytami, ogrodzeniem i trybunami. Przewidziana jest także budowa 

chodników, parkingu oraz kanalizacji deszczowej do odwodnienia dróg, miejsc 

postojowych oraz innych terenów o ulepszonej nawierzchni (boisko, bieżnia). 

3) Termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Trzcianie – zakres robót 

obejmuje: 

a) docieplenie ścian zewnętrznych (wraz z kolorystyką), 

b) izolację przeciwwilgociową i termiczną ścian fundamentowych. 

4) Przebudowę budynku Szkoły Podstawowej w Trzcianie wraz z budową 

wewnętrznej instalacji gazowej, polegającą na wydzieleniu pomieszczenia 

kotłowni gazowej z istniejącego pomieszczenia kotłowni węglowej oraz 

wymianie sieci centralnego ogrzewania wraz ze źródłami ciepła (wymiana 

grzejników). 

Zakończenie całości zadania ma nastąpić w terminie do 21 sierpnia 2023 r. 
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Zdjęcia 4-5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Czerminie, budynek nr 2 z nadbudowaną 

kondygnacją i dachem 

   

Zdjęcia 6-7. Budowa wielofunkcyjnego boiska przy ZSP w Czerminie 

   

Zdjęcia 8-9. Budynek Szkoły Podstawowej w Trzcianie po termomodernizacji 

3 sierpnia 2022 r. Wójt Gminy Czermin Sławomir Sidur oraz Skarbnik Gminy 

Sławomir Orłowski podpisali umowę na realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji 

sanitarnej dla miejscowości Trzciana, Czermin Zawada II, gmina Czermin – Etap 1” 
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współfinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Wykonawcą robót, wyłonionym w przeprowadzonym postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego, jest firma Ekozis Grzegorz Surgota z siedzibą: 

Borowa 326, 39-305 Borowa. Umowa została podpisana na kwotę 9 248 000,00 zł, 

z czego 7 000 000,00 zł pochodzi ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. 

W ramach inwestycji wybudowana zostanie stacja podciśnieniowa zlokalizowana 

w miejscowości Trzciana oraz sieć kanalizacji, do której zostaną podłączone 83 posesje 

w miejscowościach Trzciana i Czermin – Zawada II. Sieć będzie posiadać monitoring, 

co umożliwi szybką reakcję na ewentualne awarie. 

Planowane zakończenie prac – sierpień 2023 roku. 

Kolejną, bardzo ważną inwestycją, której realizacja rozpoczęła się w grudniu 

2022 roku, jest budowa odcinka kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej w miejscowości 

Wola Otałęska. W ramach tej inwestycji wykonane zostaną kolektory podciśnieniowe 

z rur polietylenowych o łącznej długości 944,50 m, studzienki zbiorczo-zaworowe 

wyposażone w zawór podciśnieniowy (3 sztuki) oraz instalacja monitoringu zaworów 

podciśnieniowych.  

Planowane zakończenie prac – sierpień 2023 roku. 

W czerwcu 2022 roku Gmina Czermin otrzymała wsparcie finansowe na 

realizację zadania w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 z budżetu państwa – Podkarpackiego Kuratora 

Oświaty w Rzeszowie dla: 

 Szkoły Podstawowej w Trzcianie – całkowity koszt zadania wynosił 100 000 zł, 

z czego wartość dofinasowania to 80 000 zł, a wkład własny Gminy Czermin – 

20 000 zł, 

 Szkoły Podstawowej w Brniu Osuchowskim – całkowity koszt zadania wynosił 

100 000 zł, z czego wartość dofinasowania to 80 000 zł, a wkład własny Gminy 

Czermin – 20 000 zł. 

W ramach zadania doposażono ww. szkoły w nowoczesny sprzęt kuchenny, co znacząco 

poprawiło standard funkcjonujących tam stołówek szkolnych (własnej kuchni i jadalni). 

Wpłynęło to niewątpliwie na podniesienie jakości przygotowywanych posiłków, 

a jednocześnie ułatwiło i usprawniło pracę personelu kuchennego. Również w roku 

poprzednim (2021) Gmina Czermin otrzymała dofinansowanie w ramach programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na doposażenie stołówek szkolnych w Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym w Czerminie oraz w Szkole Podstawowej w Otałęży. 
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W 2022 r. zrealizowane zostały zadania i zakupy inwestycyjne łącznie na kwotę 

8 927 274,63 zł, które stanowiły 49,38% planowanych zadań. 
 

Lp. Zadania i zakupy inwestycyjne Kwota [zł] 

(1) (2) (3) 

1 kosztorys, projekty i wykonanie wodociągu w m. Czermin 47 892,65 

2 mapy do celów projektowych w m. Otałęż 11 000,00 

3 mapy do celów projektowych w m. Trzciana 41,70 

4 
budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Czermin oraz budowa sieci 

wodociągowej w m. Łysaków (PROW) 
1 067 206,09 

5 budowa kanalizacji w m. Wola Otałęska 22 921,30 

6 budowa kanalizacji w m. Czermin 37 595,57 

7 
budowa kanalizacji sanitarnej dla m. Trzciana, Czermin Zawada II 

wraz z nadzorem 
4 657 597,48 

8 ksero mapy do celów projektowych kanalizacji w m. Łysaków 67,98 

9 
budowa i modernizacja dróg dojazdowych w m. szafranów i Czermin 

wraz z nadzorem 
177 318,62 

10 budowa i modernizacja dróg dojazdowych w m. Czermin 16 548,00 

11 budowa i modernizacja dróg dojazdowych w m. Szafranów 16 046,00 

12 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej na przebudowę drogi 

powiatowej w Gminie Czermin 
100 000,00 

13 wypisy z rejestru gruntów do modernizacji dróg 136,10 

14 

przebudowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Czermin 

(relacji Szafranów – Czermin Zawada oraz Łysaków Brnik – 

Leśniakówka – Wrzoski – Podmoście) – ustalenie granic, zakup 

gruntu, dokumentacja techniczna 

53 894,30 

15 zakup nieruchomości na poszerzenie drogi w m. Czermin 30 000,00 

16 budowa chodnika w m. Breń Osuchowski 8 500,00 

17 kosztorys wymiany podłogi przy amfiteatrze 914,22 

18 wykonanie ogrodzenia placu zabaw w Ziempniowie 10 000,00 

19 
zakup blachy i wymiana pokrycia dachu na Domu Ludowym w m. 

Dąbrówka Osuchowska 
27 573,90 

20 
zakup traktorka z przeznaczeniem do utrzymywania terenów 

zielonych będących własnością gminy 
6 500,00 

21 zakup laptopów w ramach Grantu PPGR wraz z ubezpieczeniem 5 241,60 

22 

modernizacja budynku UG: wykonanie podłóg, ścian, sufitów, tablica 

informacyjna, ekran projekcyjny, system alarmowy, zadaszenie 

wejścia, wykonanie łazienek, przebudowa sali konferencyjnej 

207 251,93 

23 licencja EWMAPA 6 883,40 

24 
zakup blachy na wymianę pokrycia dachowego Domu Strażaka 

w Dąbrówce Osuchowskiej oraz demontaż pokrycia 
42 183,54 

25 
przebudowa przyłącza elektrycznego, montaż instalacji c.o., 

wykonanie części elewacji DS w Dąbrówce Osuchowskiej 
16 071,79 
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(1) (2) (3) 

26 mapy do budowy wiaty przy Domu Strażaka w Ziempniowie 29,80 

27 
wykonanie postumentu z tablicą upamiętniającą i figurą św. Floriana, 

patrona strażaków, przy Domu Strażaka w Czerminie 
11 299,48 

28 
dotacja celowa na zakup samochodu pożarniczego dla OSP w Brniu 

Osuchowskim 
30 000,00 

29 dotacja celowa na zakup przyczepki dla OSP w Czerminie  4 000,00 

30 dotacja celowa na zakup przyczepki dla OSP w Trzcianie  4 000,00 

31 zakup lancy kominowej dla OSP Czermin i Trzciana 2 369,00 

32 wykonanie podjazdu do Domu Strażaka w Łysakowie 41 490,13 

33 zakup płytek i wykończenie pomieszczeń Domu Strażaka w Trzcianie 11 353,94 

34 
wykonanie systemu monitoringu wizyjnego świetlicy środowiskowej 

w Ziempniowie 
3 000,00 

35 
wykonanie systemu monitoringu wizyjnego świetlicy środowiskowej 

w Otałęży 
3 634,00 

36 zakup komputerów 13 336,54 

37 
budowa instalacji fotowoltaicznej dla oczyszczalni ścieków i stacji 

uzdatniania wody wraz z dokumentacją 
92 663,76 

38 mapy, projekty oświetlenia ulicznego 1 800,00 

39 wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Szafranów 2 500,00 

40 wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Czermin 22 059,00 

41 wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Dąbrówka Osuchowska 5 000,00 

42 wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Łysaków 10 837,00 

43 wykonanie oświetlenia ulicznego 10 950,00 

44 dotacja celowa na modernizację amfiteatru w m. Czermin 24 334,70 

45 dostawa i montaż piłkochwytów i bramek na boisku w m. Otałęż 69 458,10 

46 

projekt nadbudowy ZSP w Czerminie, opracowanie ekspertyzy 

nadbudowy ZSP i budowa; projekt termomodernizacji budynku SP 

w Trzcianie, aktualizacja kosztorysów 

1 732 663,11 

47 
wymiana oświetlenia na sali gimnastycznej Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Czerminie  
10 337,90 

48 

zakup wyposażenia technicznego potrzebnego w kształtowaniu 

i rozwijaniu umiejętności w ramach programu „Laboratoria 

Przyszłości” w ZSP w Czerminie 

106 800,00 

49 zakup kosiarki samobieżnej 16 400,00 

50 montaż klimatyzatorów  19 618,50 

51 dokumentacja projektowa instalacji gazowej w SP w Trzcianie 14 760,00 

52 instalacja elektryczna i informatyczna w SP w Trzcianie 9 000,00 

53 
wykonanie ogrodzenia zbiornika szamba przy Szkole Podstawowej 

w Brniu Osuchowskim 
3 091,00 

54 wykonanie altany na plac zabaw przy ZSP w Czerminie 18 000,00 

55 montaż klimatyzacji w budynku SP w Trzcianie 20 602,50 

56 projekt placu zabaw przy SP w Trzcianie 2 500,00 
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(1) (2) (3) 

57 
doposażenie stołówek szkolnych w ramach projektu „Posiłek w szkole 

i w domu” w SP w Brniu Osuchowskim i SP w Trzcianie 
40 000,00 

RAZEM: 8 927 274,63 

Tabela 8. Zadania i zakupy inwestycyjne w 2022 roku 
 

3. Fundusz sołecki 

Z zadań zgłoszonych we wnioskach sołectw zrealizowano w 2022 r., w ramach 

funduszu sołeckiego, przedsięwzięcia służące poprawie życia mieszkańców gminy, na 

łączną kwotę 340 066,24 zł. 
 

Lp. Nazwa sołectwa Nazwa zadania Kwota [zł] 

(1) (2) (3) (4) 

1 Breń Osuchowski konserwacja rowów melioracyjnych 6 888,00 

2 Breń Osuchowski remont dróg 3 000,00 

3 Breń Osuchowski budowa chodnika 8 500,00 

4 Breń Osuchowski 
dotacja celowa na zakup samochodu 

pożarniczego dla OSP 
13 500,00 

5 Breń Osuchowski 
siatki i słupki na bramki, wóz i wąż do 

podlewania boiska sportowego 
3 489,00 

6 Czermin budowa i modernizacja dróg dojazdowych 16 548,00 

7 Czermin zakup nieruchomości na poszerzenie drogi 12 000,00 

8 Czermin wykonanie oświetlenia ulicznego 20 000,00 

9 Dąbrówka Osuchowska konserwacja rowów melioracyjnych 4 920,00 

10 Dąbrówka Osuchowska 
zakup blachy i wymiana pokrycia dachu na 

budynku Domu Ludowego 
20 440,00 

11 Dąbrówka Osuchowska wykonanie oświetlenia 5 000,00 

12 Łysaków konserwacja rowów melioracyjnych 5 940,00 

13 Łysaków remont przepustów i wykonanie zjazdu 15 000,00 

14 Łysaków wykonanie podjazdu do Domu Strażaka 17 548,00 

15 Łysaków wykonanie oświetlenia ulicznego 10 000,00 

16 Otałęż konserwacja rowów melioracyjnych  3 456,00 

17 Otałęż 
dostawa i montaż piłkochwytów i bramek na 

boisku sportowym 
40 000,00 

18 Szafranów konserwacja rowów melioracyjnych 2 484,00 

19 Szafranów budowa i modernizacja dróg dojazdowych 16 046,00 
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(1) (2) (3) (4) 

20 Szafranów oświetlenie (OSP) 2 450,00 

21 Szafranów wykonanie oświetlenia ulicznego 2 500,00 

22 Trzciana remont przepustu 5 000,00 

23 Trzciana remont pomieszczeń w Domu Strażaka 9 100,00 

24 Trzciana 
zakup płytek i wykończenie pomieszczeń 

Domu Strażaka 
11 353,94 

25 Trzciana montaż klimatyzacji w budynku SP 18 000,00 

26 Trzciana 
artykuły na nagrody dla uczestników festynu 

rodzinnego 
737,05 

27 Trzciana artykuły na przygotowanie festynu 762,95 

28 Trzciana wynajem urządzeń rekreacyjnych na festyn 3 500,00 

29 Wola Otałęska budowa kanalizacji 22 921,30 

30 Wola Otałęska zakup umundurowania dla OSP 2 634,00 

31 Ziempniów konserwacja rowów melioracyjnych 9 840,00 

32 Ziempniów remont dróg 7 008,00 

33 Ziempniów wykonanie ogrodzenia placu zabaw 10 000,00 

34 Ziempniów zakup szafy 3 500,00 

35 Ziempniów wykonanie oświetlenia ulicznego 6 000,00 

SUMA: 340 066,24 

Tabela 9. Zadania zrealizowane w 2022 roku w ramach funduszu sołeckiego 

4. Programy wieloletnie 

Gmina Czermin realizowała w roku 2022 pięć programów wieloletnich: 

 Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Trzciana i Czermin 

Zawada II w Gminie Czermin; 

 Termomodernizacja, wymiana źródeł ciepła i rozbudowa infrastruktury 

oświatowej w Gminie Czermin; 

 Przebudowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Czermin: 

 droga nr 103325 R Szafranów – Czermin – Zawada, 

 droga nr 103310 R Brnik – Leśniakówka – Wrzoski – Podmoście, 

 Przebudowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Czermin: 

 droga nr 103319 R Szafranów – Breń, 

 droga nr 103330 R Dąbrówka – Wampierzów, 
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 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Czermin oraz budowa 

sieci wodociągowej w miejscowości Łysaków. 
 

Lp. Nazwa programu 
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Tabela 10. Stopień zaawansowania programów wieloletnich na koniec roku 2022 
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VIII.  Sprawy Obywatelskie 

Do Urzędu Gminy Czermin wpłynęły w 2022 roku 44 wnioski o udostępnienie 

informacji publicznej. Wnioskodawcy otrzymali odpowiedzi na wszystkie wnioski.  

Wnioski dotyczyły:  

 podania danych teleadresowych osób funkcyjnych,  

 przygotowania gmin do funkcjonowania w gospodarce cyfrowej, 

 podania danych o wykonywaniu pomiarów natężenia ruchu na drogach, 

 oczyszczalni ścieków na terenie gminy, 

 sprzedaży nieruchomości, 

 pełnomocnika ds. informacji niejawnych, 

 sprzedaży i ceny nieruchomości, 

 przetargów publicznych, 

 działalności Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 

Czermin oraz Zespołu Interdyscyplinarnego, 

 funkcjonowania młodzieżowej rady gminy, 

 dotacji na wykonanie instalacji fotowoltaicznej, 

 farm fotowoltaicznych lub innych technologii OZE, 

 udostepnienia danych o opiece nad bezdomnymi zwierzętami, 

 sporządzania Planów Urządzenia Lasów, 

 prowadzenia postepowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji 

o warunkach zabudowy dla elektrowni fotowoltaicznych, 

 informacji o Inspektorze Ochrony Danych Osobowych, 

 postępowań w zakresie zamówień publicznych, 

 inwestycji dotyczących farm wiatrowych i fotowoltaicznych, 

 przesłania kopii sprawozdania M-06, 

 informacji o kąpieliskach na terenie Gminy Czermin, 

 funkcjonowania gminnej rady seniorów, 

 Punktów Selektywnej Zbiórki odpadów Komunalnych (PSZOK) i ilości 

zbieranych odpadów, 

 punktów szczepień przeciw COVID-19 w szkołach prowadzonych przez gminę, 

 udziału procentowego podatników podatku dochodowego od osób prawnych, 

 stanu drogi gminnej w Otałęży, 

 niszczenia upraw, plonów i zakładów przetwarzających żywność na terenie 

gminy, 

 ilości służbowych samochodów osobowych, 

 wykonawców zadań inwestycyjnych, którym naliczono kary umowne, 
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 przygotowania projektu uchwały krajobrazowej, 

 audytu wewnętrznego, 

 wykorzystywania danych przestrzennych pochodzących z pułapu lotniczego lub 

satelitarnego, 

 analizy zagrożeń na akwenach wodnych, 

 istniejących instalacji fotowoltaicznych i podobnych na terenie gminy, 

 wyznaczania osoby pełniącej funkcję wójta, 

 liczby zakupionych ryz papieru, środków przeznaczonych na zakup tonerów 

i serwis drukarek w latach 2020-2021, 

 realizowania usług w postaci teleopieki, 

 operatora sieci telefonii obsługującej urząd, 

 audytu wewnętrznego z zakresie finansów, 

 korzystania z usług firm zewnętrznych pomagających w rozliczeniach 

dotyczących podatku VAT, 

 prowadzonych postępowań o warunkach zabudowy oraz decyzji 

środowiskowych dla elektrowni fotowoltaicznych, wiatrowych, biogazowni 

i magazynów energii. 

 

IX. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego 

1. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczność działania 

Policji na terenie Rewiru Dzielnicowych w Czerminie w 2022 roku 

Rewir Dzielnicowych w Czerminie obejmuje swoim działaniem teren Gminy 

Czermin. Stan etatowy Rewiru w roku 2022 przedstawiał się następująco: 

 Kierownik Rewiru – aspirant sztabowy Ireneusz Czernikowski, 

 Dzielnicowi: 

 starszy aspirant Sebastian Kusek, 

 młodszy aspirant Marcin Piątek, 

 starszy sierżant Katarzyna Kilian. 

Na wyposażeniu RD znajduje się oznakowany pojazd służbowy Kia Ceed pozyskany 

w 2015 roku, dzięki wsparciu lokalnego samorządu. Służba w Rewirze Dzielnicowych 

w Czerminie prowadzona jest w systemie trzyzmianowym – każda zmiana po 8 godzin. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku na terenie podległym tutejszemu 

Rewirowi funkcjonariusze przeprowadzili 538 interwencji. W analogicznym okresie 

roku 2021 przeprowadzono 288 interwencji. 
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W związku z przeprowadzanymi interwencjami domowymi zostało wszczętych w 2022 

roku 12 procedur Niebieskiej Karty. W ramach tych procedur policjanci uczestniczyli 

w 42 grupach roboczych i 46 razy odwiedzali rodziny, w których występuje przemoc 

domowa. 

Podczas służby policjanci z Rewiru Dzielnicowych w Czerminie: 

 zabezpieczali imprezy kulturalno – rozrywkowe, które organizowane były na 

terenie gminy, 

 wykonali łącznie 17 doprowadzeń, z czego 13 doprowadzeń nakazowych, 

 zatrzymali na gorącym uczynku 4 sprawców przestępstw, 

 ustalili miejsca pobytu 6 osób poszukiwanych, 

 przeprowadzili 294 wywiady i ustalenia. 

W 2022 roku na terenie podległym Rewirowi Dzielnicowych w Czerminie odnotowano 

68 przestępstw, w tym między innymi: 

 kradzieże cudzej rzeczy, 

 kradzieże z włamaniem, 

 oszustwa, 

 fizyczne lub psychiczne znęcanie się nad członkami rodziny, 

 kierowanie pojazdami mechanicznymi w stanie nietrzeźwości. 

Policjanci Rewiru Dzielnicowych w Czerminie ujawnili w roku 2022 łącznie 

284 wykroczenia, za które: 

 nałożyli 62 mandaty karne, 

 odnotowali 24 czynności wyjaśniające w sprawach o wykroczenia, w tym 

m.in. przeciwko mieniu oraz bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji, 

 zastosowali 105 pouczeń. 

Jednym z zadań policjantów z Rewiru Dzielnicowych w Czerminie jest przeciw-

działanie przemocy domowej oraz interweniowanie w przypadku stwierdzenia takiej 

sytuacji. Ponadto do zdań policjantów w ramach procedury Niebieskiej Karty należy: 

 udzielanie niezbędnej pomocy osobom, co do których istnieje podejrzenie, 

że mogą być dotknięte przemocą w rodzinie, 

 organizowanie dostępu do pomocy medycznej, jeżeli wymaga tego stan 

zdrowia, 

 podejmowanie, w razie potrzeby, innych niezbędnych czynności 

zapewniających ochronę życia, zdrowia i mienia osób, co do których istnieje 

podejrzenie, ze są dotknięte przemocą w rodzinie, włącznie z zastosowaniem 

na podstawie odrębnych przepisów w stosunku do osoby, wobec której 
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istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie, środków przymusu 

bezpośredniego i zatrzymania, 

 przeprowadzenie, o ile jest to możliwe, z osobą, co do której istnieje 

podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie, rozmów dotyczących 

odpowiedzialności karnej za znęcanie się fizyczne i psychiczne nad osobami 

najbliższymi oraz wezwanie tej osoby do zachowania zgodnego z prawem 

i zasadami współżycia społecznego, 

 w przypadkach niecierpiących zwłoki – przeprowadzania na miejscu 

zdarzenia czynności procesowych w granicach koniecznych do 

zabezpieczenia dowodów i śladów przestępstwa, 

 podejmowanie działań mających na celu zapobieganie zagrożeniom 

mogącym występować w rodzinie, w szczególności poprzez składanie 

systematycznych wizyt sprawdzających stan bezpieczeństwa osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie. 

Dzielnicowi RD w Czerminie w roku 2022 uczestniczyli w posiedzeniach grup 

roboczych i Zespołu Interdyscyplinarnego. Na bieżąco realizowali zadania dotyczące 

procedur Niebieskiej Karty. Zgodnie z wytycznymi współpracowali z członkami grup 

roboczych. Monitorowali sytuacje ofiar przemocy i podejmowali niezbędne czynności 

celem przeciwdziałania przemocy w rodzinach. Brali udział w spotkaniach w szkołach, 

w trakcie których poruszali zagadnienia dotyczące przejawów agresji i przemocy 

w szkole. Na bieżąco monitorowali rodziny zagrożone przemocą, jak również rodziny 

objęte procedurą Niebieskiej Karty, udzielając wszelkiej pomocy celem 

przeciwdziałania przemocy w rodzinach. W roku 2022 w Rewirze Dzielnicowych 

w Czerminie zarejestrowano 12 Niebieskich Kart dotyczących przemocy w rodzinach 

i odnotowano 48 interwencji domowych. 
 

2. Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022 - 2027 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o Przeciwdziałaniu Przemocy 

w Rodzinie do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym m.in. opracowanie i realizacja 

gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie. Głównym celem Programu jest zwiększenie skuteczności 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na terenie 

gminy Czermin. 
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W ramach procedury Niebieskiej Karty, w 2022 roku kontynuowano 

współpracę w Zespole Interdyscyplinarnym pomiędzy: 

 pracownikami socjalnymi, 

 przedstawicielami oświaty, 

 przedstawicielami policji, 

 kuratorami sądowymi, 

 przedstawicielami Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

 przedstawicielami instytucji ochrony zdrowia, 

 przedstawicielami organizacji pozarządowych. 

Współpraca i pomoc osobom dotkniętym problemem przemocy w 2022 r. 

polegała, tak jak w latach poprzednich, przede wszystkim na: 

 diagnozowaniu problemu przemocy w rodzinie, 

 opracowaniu i realizacji planu pomocy w indywidualnych przypadkach, 

 rozpowszechnianiu informacji o instytucjach oraz możliwościach udzielania 

pomocy w środowisku lokalnym, 

 monitorowaniu sytuacji rodzin dotkniętych przemocą, 

 dokumentowaniu działań podejmowanych wobec rodzin, w których 

dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań, 

 udziału w działaniach edukacyjno - informacyjnych. 

Działania w zakresie przemocy domowej prowadzone przez policjantów 

Rewiru Dzielnicowych w Czerminie to przede wszystkim: 

 udzielenie osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 

przemocą, niezbędnej pomocy medycznej (w razie potrzeby) oraz 

podejmowanie innych czynności zapewniających ochronę życia, zdrowia 

i mienia,  

 podejmowanie, w razie konieczności, w stosunku do sprawcy przemocy 

środków przymusu bezpośredniego i zatrzymania,  

 przeprowadzenie na miejscu zdarzenia, w przypadkach niecierpiących 

zwłoki, czynności procesowych, w granicach koniecznych do zabezpieczenia 

dowodów i śladów przestępstwa, 

 monitorowanie sytuacji rodzinnej poprzez składanie przez policjantów wizyt 

sprawdzających stan bezpieczeństwa osób dotkniętych przemocą. 

Działania w zakresie przemocy prowadzone przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czermin polegają przede 

wszystkim na: 
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 wezwaniu na rozmowę osoby zgłoszonej, celem przeprowadzenia rozmowy 

interwencyjno - motywującej oraz pogadanki na temat szkodliwości 

napojów alkoholowych i wszelkich zagrożeń związanych z nadmiernym 

spożywaniem alkoholu, zwłaszcza występowaniem przemocy, 

 zaproponowanie możliwości skorzystania z pomocy specjalistów, poddaniu 

się leczeniu odwykowemu. 

W 2022 roku w szkołach podstawowych na terenie naszej gminy i Gminnym 

Ośrodku Kultury w Czerminie realizowano edukację i działania profilaktyczne dla 

dzieci i młodzieży w zakresie przemocy, poprzez:  

 aktywizację poprzez rozwój zainteresowań, organizowanie różnych 

konkursów w ramach profilaktyki, w tym również konkursów on-line dla 

dzieci i młodzieży, 

 propagowanie skutecznych sposobów powstrzymywania przemocy, 

 obalanie mitów na temat przemocy, 

 wspieranie w ramach profilaktyki różnych form spędzania wolnego czasu 

promujących zachowania nieagresywne – wycieczki, wyjazdy do kina, 

wyjazdy na wrotki, zajęcia pozalekcyjne, itp. 

Ponadto w ramach edukacji i działań profilaktycznych dla mieszkańców naszej 

gminy GOPS w Czerminie:  

 na bieżąco aktualizował informacje z zakresu przemocy domowej, 

zamieszczając je na ogólnodostępnych tablicach informacyjnych, 

 objął rodziny znajdujące się w kryzysie pomocą asystenta rodziny, 

 podejmował działania prewencyjne w środowiskach zagrożonych przemocą 

poprzez rozwijanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania 

przemocy i rozpowszechnianie informacji o konsekwencjach stosowania 

przemocy oraz możliwości uzyskania pomocy, 

 na bieżąco monitorował sytuację rodzin poprzez wizyty pracowników 

socjalnych w środowisku lub rozmowy telefoniczne, udzielał informacji 

sprawcom przemocy na temat programów korekcyjno - edukacyjnych. 

W 2022 roku nie zachodziła potrzeba umieszczenia ofiar przemocy w Ośrodku 

Interwencji Kryzysowej, celem zapewnienia bezpiecznego schronienia i korzystania 

w razie potrzeby ze specjalistycznego poradnictwa prawnego i psychologicznego. 

W zakresie zwiększenia pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie w 2022 r. 

GOPS w Czerminie podjął, podobnie jak w roku poprzednim, m.in. następujące 

działania: 
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 osobom dotkniętym przemocą udzielano informacji dotyczącej bezpiecznego 

schronienia w ośrodkach interwencji kryzysowej i w specjalistycznych 

ośrodkach wsparcia, 

 udzielano informacji na temat pozyskania zaświadczenia lekarskiego, 

 udzielano informacji na temat praw osób będących ofiarami przemocy, 

 rozpowszechniano numery telefonów zaufania „Niebieska Linia”, 

„Pomarańczowa Linia”. 
 

3. Działalność Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdzia-

łania Przemocy w Rodzinie 

W ramach działań Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Czermin w 2022 roku realizowana była przede 

wszystkim procedura „Niebieskiej Karty”. Z procedury tej wynika, że w 2022 roku 

dotkniętych przemocą było 18 osób, w tym: 9 kobiet, 5 mężczyzn i 4 dzieci. Najczęściej 

zgłaszana forma przemocy to przemoc fizyczna lub psychiczna, bądź połączone kilka 

form przemocy. Liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc 

w rodzinie to 11 mężczyzn i 4 kobiety.  

Najczęściej podejmowanymi działaniami wobec osób doświadczających przemoc, 

podobnie jak w latach poprzednich, były: 

 informowanie o warunkach korzystania z pomocy społecznej, 

 wskazanie na możliwość skorzystania z pomocy psychologicznej, 

pedagogicznej, prawnej i innej, 

 powiadamianie sądu rodzinnego i opiekuńczego o sytuacji dzieci, 

 informowanie o placówkach wsparcia, 

 monitorowanie sytuacji rodzin przez pracowników socjalnych poprzez 

wizyty w środowisku i za pomocą rozmów telefonicznych, 

 pomoc asystenta rodziny. 

Działania wobec sprawców przemocy to przede wszystkim: 

 informowanie o warunkach korzystania z pomocy społecznej, 

 wskazanie na możliwość skorzystania z pomocy psychologicznej, 

pedagogicznej, prawnej i innej, 

 zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa, 

 informowanie o konsekwencjach prawnych stosowania przemocy,  

 informowanie o placówkach wsparcia, 

 kierowanie wniosków na GKRPA, 
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 monitorowanie sytuacji rodzin przez pracowników socjalnych za pomocą 

rozmów telefonicznych lub innych dostępnych środków komunikacji 

elektronicznej, 

 pomoc asystenta rodziny. 

W zakresie upowszechniania informacji i edukacji dotyczącej przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, uczestnikom posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego nadal na 

bieżąco przekazywano materiały informacyjne w formie ulotek opracowanych przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie. Członkowie grup roboczych 

w ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego na bieżąco monitorowali sytuację 

rodzin uwikłanych w przemoc poprzez współpracę i wspólne działania podejmowane 

przez ops, policję, dyrektorów, wychowawców, pedagogów, kuratorów sądowych oraz 

innych przedstawicieli służb zaangażowanych w działania. 
 

X.  Edukacja 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. na terenie Gminy Czermin 

funkcjonowały następujące placówki oświatowe: 

1. Szkoła Podstawowa z oddziałem przedszkolnym w Brniu Osuchowskim; 

2. Szkoła Podstawowa w Czerminie w Zespole Szkolno – Przedszkolnym 

w Czerminie; 

3. Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi w Otałęży; 

4. Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi w Trzcianie; 

5. Przedszkole Publiczne w Czerminie w Zespole Szkolno – Przedszkolnym 

w Czerminie. 
 

Do wszystkich szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym była 

Gmina Czermin, uczęszczało łącznie w roku 2022: 

 w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia – 616 uczniów, 

 w okresie od 1 września do 31 grudnia – 602 uczniów. 
 

Średnia liczba uczniów przypadająca na klasę (oddział) w poszczególnych 

szkołach kształtowała się następująco:  

Nazwa szkoły r. szk. 2021/2022 r. szk. 2022/2023 

Szkoła Podstawowa w Czerminie 22,25 21,94 

Szkoła Podstawowa w Trzcianie 13,75 13,25 

Szkoła Podstawowa w Otałęży 11,88 11,63 

Szkoła Podstawowa w Brniu Osuchowskim 6,88 6,50 
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Rys. 7. Liczba uczniów w szkołach podstawowych (kl. I – VIII) prowadzonych przez 

Gminę Czermin w latach szkolnych 2021/2022 (od 1 stycznia do 31 sierpnia 

2022 r.) oraz 2022/2023 (od 1 września do 31 grudnia 2022 r.) 
 

 

Rys. 8.  Średnia liczba uczniów przypadająca na jeden oddział w szkołach podstawo-

wych Gminy Czermin w latach szkolnych 2021/2022 oraz 2022/2023 
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W szkołach o najmniejszej liczebności uczniów (Szkoła Podstawowa w Brniu 

Osuchowskim i Szkoła Podstawowa w Otałęży) część zajęć prowadzona była w klasach 

łączonych zgodnie z art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

oraz § 13. ust. 2 rozporządzenia MEN z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli. 

Wydatki bieżące oraz majątkowe w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Czermin w roku 2022 przedstawiają się następująco:  
 

Lp. Nazwa szkoły 
Wydatki [zł] 

bieżące majątkowe 

1 Szkoła Podstawowa w Brniu Osuchowskim 1 463 288,04 3 091,00 

2 Szkoła Podstawowa w Czerminie (w ZSP) 4 141 683,28 153 156,40  

3 Szkoła Podstawowa w Otałęży 1 843 112,04 0,00 

4 Szkoła Podstawowa w Trzcianie 1 854 513,48 23 760,00 

Razem: 9 302 596,84 180 007,40 

Tabela 11. Wydatki w szkołach podstawowych w roku 2022 
 

Wydatki bieżące w przeliczeniu na jednego ucznia kształtowały się 

w poszczególnych szkołach w roku 2022 następująco:  

 Szkoła Podstawowa w Brniu Osuchowskim 27 097,93 zł, 

 Szkoła Podstawowa w Czerminie w ZSP 11 699,67 zł, 

 Szkoła Podstawowa w Otałęży 19 607,57 zł, 

 Szkoła Podstawowa w Trzcianie 17 013,89 zł. 
 

Na prowadzenie oddziałów zerowych (6-latki) w szkołach podstawowych 

w Brniu Osuchowskim, Otałęży i Trzcianie wydatkowano łącznie  850 319,26 zł. 

Wydatki w Przedszkolu Publicznym w Czerminie zamknęły się w roku 2022 w kwocie 

2 211 033,13 zł, w tym wydatki bieżące 2 193 033,13 zł i majątkowe 18 000,00 zł. 

Koszty dowozu uczniów do szkół wyniosły łącznie 333 212,76 zł, w tym: dowóz 

uczniów do szkół na terenie gminy (do ZSP w Czerminie, SP w Trzcianie i SP 

w Otałęży) – 217 170,60 zł oraz zwrot kosztów dojazdu uczniów niepełnosprawnych do 

szkół i dowóz do ośrodka rehabilitacyjnego – 116 042,16 zł.  
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Rys. 9.  Porównanie wydatków bieżących w roku 2022 w przeliczeniu na jednego 

ucznia 

Wydatki gminy na oświatę w 2022 roku wyniosły łącznie 15 192 262,74 zł, 

w tym: 14 954 255,34 zł – wydatki bieżące, 238 007,40 zł – wydatki majątkowe. 

Subwencja oświatowa na rok 2022 została przekazana Gminie Czermin z budżetu 

państwa w wysokości 8 015 302,00 zł. Z dotacji celowych wydatkowano 49 520,04 zł 

na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych oraz 58 000,00 zł 

na rozwój czytelnictwa. 

Zatrudnienie nauczycieli w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Czermin, wg stanu na dzień 1 stycznia i 31 grudnia 2022 roku, przedstawiają 

poniższe tabele. 

Nazwa jednostki 

oświatowej 

Nauczyciel 
Razem 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

ZSP SP Czermin 2,67 6,22 6,00 21,56 36,45 

ZSP Przedszkole 3,00 3,00 6,68 5,00 17,68 

SP Trzciana 0,22 1,00 0,89 14,92 17,03 

SP Otałęż 3,22 7,53 1,39 9,98 22,12 

SP Breń Osuch.  1,94 1,69 1,22 10,27 15,12 

Razem 11,05 19,44 16,18 61,73 108,40 

Tabela 12. Wykaz etatów pracujących w jednostkach oświatowych – styczeń 2022 r. 
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Nazwa jednostki 

oświatowej 

Nauczyciel 
Razem 

początkujący mianowany dyplomowany 

ZSP SP Czermin 9,00 5,18 22,56 36,74 

ZSP Przedszkole 5,00 5,82 5,00 15,82 

SP Trzciana 2,11 0,78 15,11 18,00 

SP Otałęż 8,53 2,39 8,80 19,72 

SP Breń Osuch.  3,84 2,33 7,46 13,63 

Razem 28,48 16,50 58,93 103,91 

Tabela 13. Wykaz etatów pracujących w jednostkach oświatowych – grudzień 2022 r.  

Według stanu na koniec roku 2022, na jeden pełny etat nauczyciela zatrudnionego 

w Gminie Czermin przypadało średnio około 9 uczniów/dzieci. Średnia liczba dzieci 

przypadająca na jednego nauczyciela (w przeliczeniu na pełny etat) w poszczególnych 

jednostkach oświatowych przedstawiała się następująco: 

 w Przedszkolu Publicznym w Czerminie   13,53 dzieci,  

 w Szkole Podstawowej w Czerminie     9,55 uczniów, 

 w SP w Trzcianie z oddziałami przedszkolnymi   8,78 uczniów (dzieci), 

 w SP w Otałęży z oddziałami przedszkolnymi    7,15 uczniów (dzieci), 

 w SP w Brniu Osuch. z oddziałem przedszkolnym   5,65 uczniów (dzieci). 

Szkołę podstawową ukończyło w 2022 roku łącznie 91 uczniów z czterech szkół 

prowadzonych przez gminę Czermin (SP Czermin – 50, SP Breń Osuchowski – 8, SP 

Otałęż – 15 uczniów, SP Trzciana – 18 uczniów), w tym 28 uczniów z wyróżnieniem 

(30,77 % uczniów kończących szkołę).  

W dniach 24 - 26 maja 2022 r. uczniowie klas ósmych pisali egzamin 

ósmoklasisty z języka polskiego, matematyki i języka obcego nowożytnego. 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku 2022 przedstawia tabela 14. 

 
  



str. 52 

Wynik: 
niski – stanin 1, 2, 3 

średni – stanin 4, 5, 6 

wysoki – stanin 7, 8, 9 

Język polski Matematyka Język angielski 

Wynik 

średni 
Stanin 

Wynik 

średni 
Stanin 

Wynik 

średni 
Stanin 

Polska 60% 5 57% 5 67% 6 

woj. podkarpackie 61% 6 59% 6 66% 5 

pow. mielecki 60% 5 58% 5 68% 6 

Gmina Czermin 59% 5 57% 5 68% 6 

SP w Brniu Osuchowskim 66% 7 82% 9 89% 8 

SP w Czerminie 58% 5 44% 3 62% 5 

SP w Otałęży 64% 6 73% 8 72% 6 

SP w Trzcianie 52% 3 65% 7 71% 6 

 

Tabela 14.  Wyniki uczniów z egzaminu ósmoklasisty w 2022 roku wyrażone 

w procentach punktów możliwych do zdobycia oraz w skali staninowej 
 

Stanin Nazwa stanina Język polski Matematyka Język angielski 

1 najniższy 8 – 42 9 – 31 14 – 37 

2 bardzo niski 43 – 48 32 – 40 38 – 45 

3 niski 49 – 52 41 – 46 46 – 52 

4 niżej średni 53 – 56 47 – 52 53 – 59 

5 średni 57 – 60 53 – 58 60 – 66 

6 wyżej średni 61 – 64 59 – 64 67 – 73 

7 wysoki 65 – 69 65 – 71 74 – 80 

8 bardzo wysoki 70 – 74 72 – 79 81 – 89 

9 najwyższy  75 – 88 80 – 97 90 – 100 

Tabela 15.  Skala staninowa średnich wyników szkół (w %) z egzaminu ósmoklasisty 

w 2022 roku 

Średnie wyniki ze wszystkich części egzaminu ósmoklasisty uzyskane przez 

naszych uczniów są zbliżone do średnich wyników uczniów w powiecie 

i województwie podkarpackim, jak również do wyników ogólnopolskich. 

Spośród szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Czermin, najwyższy średni wynik z poszczególnych części egzaminu osiągnęli: 

 z języka polskiego – uczniowie ze Szkoły Podstaw w Brniu Osuchowskim 

(66% – 7 stanin), 
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 z matematyki – uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Brniu Osuchowskim 

(82% – 9 stanin), 

 z języka angielskiego – uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Brniu 

Osuchowskim (89% – 8 stanin). 

W szkołach podstawowych, w roku szkolnym 2021/2022 promocję do kolejnej, 

programowo wyższej klasy otrzymało łącznie 537 uczniów, w tym 129 z wyróżnieniem. 

Jeden uczeń klasy czwartej nie uzyskał promocji do klasy programowo wyższej. 

Z edukacyjnej pomocy stypendialnej o charakterze socjalnym skorzystało 

w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2022 r. – 46 uczniów, a w okresie od 1 września 

do końca roku 2022 – 32 uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Czermin. Wszystkie 

dzieci zamieszkałe na terenie gminy spełniały obowiązek szkolny, a młodzież w wieku 

16 - 18 lat – obowiązek nauki. Zgodnie z art. 39 ustawy Prawo oświatowe, wszystkim 

dzieciom, których droga z domu do szkoły przekracza 3 km w przypadku uczniów klas 

I – III oraz 4 km w przypadku uczniów klas IV – VIII, gmina zapewniła bezpłatny 

transport i opiekę w czasie przewozu dziecka. Transportem zorganizowanym objęto 

również uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, spełniających 

obowiązek szkolny i obowiązek nauki w placówkach kształcenia specjalnego. 
 

Stanowisko 

ZSP 

Czermin 

SP Breń 

Osuchowski 
SP Otałęż SP Trzciana 

Razem 
Liczba pracowników etatowych w poszczególnych 

jednostkach oświatowych 

Referent/Sekretarz 2,00 0,50 1,00 1,00 4,50 

Intendent 2,00 0,50 0,00 0,75 3,25 

Kucharz 3,88 1,00 1,00 1,00 6,88 

Pomoc kuchenna 4,00 0,25 1,00 1,00 6,25 

Woźna/Woźny 1,00 0,00 0,00 1,00 2,00 

Sprzątaczka 5,25 1,00 2,00 2,00 10,25 

Asystent nauczyciela 0,50 0,00 1,75 0,00 2,25 

Pomoc nauczyciela 1,50 0,75 0,00 0,00 2,25 

Opiekunka dziecięca 4,88 0,00 0,00 0,75 5,63 

Pracownik gospod. 4,00 0,00 1,00 0,00 5,00 

Palacz c.o. (sezon.) 0,00 0,50 0,00 0,00 0,50 

Razem 29,01 4,50 7,75 7,50 48,76 

Tabela 16. Pracownicy administracji i obsługi zatrudnieni w jednostkach oświatowych 

w roku 2022 
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XI. Przedszkola 

W 2022 roku w Gminie Czermin funkcjonowało jedno Przedszkole Publiczne 

wchodzące w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Czerminie oraz oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych w Brniu Osuchowskim, Otałęży i Trzcianie. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. do Przedszkola Publicznego uczęszczało 

214 dzieci, a do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w Brniu 

Osuchowskim, Otałęży i Trzcianie – łącznie 125 dzieci. 
 

Przedszkole/oddział 

przedszkolny 

Wiek dzieci [w latach] 
Razem 

Liczba 

oddziałów 

Średnia liczba 

wychowanków 

w oddziale      

Przedszkole Publiczne 

w ZSP w Czerminie 
1 46 58 49 60 214 9 23,78 

Oddział przedszkolny 

w SP w Trzcianie 
0 6 17 12 17 52 2 26,00 

Oddział przedszkolny 

w SP w Otałęży  
2 6 15 11 14 48 2 24,00 

Oddział przedszkolny 

w SP w Brniu Osuch. 
0 6 8 3 8 25 1 25,00 

RAZEM: 3 64 98 75 99 339 14  

 

Tabela 17. Liczba dzieci w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych wg stanu na dzień 

31 grudnia 2022 r. 
 

W Przedszkolu Publicznym w Czerminie pracowało – wg stanu na koniec 

2022 roku – 17 nauczycieli, w tym 15 pełnozatrudnionych i 1 niepełnozatrudniony. 

Nauczyciele zatrudnieni w Przedszkolu, według stopnia awansu zawodowego, to: 

5 nauczycieli początkujących, 7 mianowanych i 5 dyplomowanych.  

Wydatki bieżące w Przedszkolu Publicznym w Czerminie w roku 2022 zamknęły 

się w kwocie 2 193 033,13 zł. Średnie wydatki na jedno dziecko objęte wychowaniem 

przedszkolnym w PP w Czerminie wyniosły 10 543,43 zł. 

 

XII. Biblioteki 

W Gminie Czermin, w roku 2022 funkcjonowała Gminna Biblioteka Publiczna 

i 3 filie tej biblioteki w miejscowościach: Breń Osuchowski, Otałęż i Trzciana. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2022 r. liczył 36 569 woluminów, zaś na koniec tego 

roku 36 862 woluminy. Łączna liczba woluminów w przeliczeniu na 1 mieszkańca 

wynosiła 5,19 na dzień 1 stycznia 2022 r. oraz 5,23 na dzień 31 grudnia 2022 r. 

W bibliotece czytelnicy mają możliwość korzystania ze zbiorów audiowizualnych oraz 

ze sprzętu komputerowego. 
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Na początku roku zarejestrowano 810 czytelników, zaś na koniec roku ich liczba 

wzrosła do 881. W ciągu roku z usług poszczególnych bibliotek skorzystało łącznie 

6 168 czytelników, którzy sięgnęli w sumie po 10 420 woluminów. W ciągu roku 

zorganizowane grupy dzieci z przedszkola wraz z wychowawcami odwiedzały 

bibliotekę. Łączna liczba odwiedzin wyniosła 48, a łączna frekwencja 894 dzieci. 

Ponadto dzieci i młodzież szkolna ze Szkoły Podstawowej podczas przerw 

śródlekcyjnych mogli odwiedzać bibliotekę i korzystać z księgozbioru. 

Najważniejszą formą promocji biblioteki w 2022 r. były dwa przedstawienia 

teatralne, z których jedno zgromadziło wszystkie grupy z przedszkola, a na drugim 

gościli uczniowie z klas I-III z ZSP w Czerminie. Liczba widzów wyniosła ok. 200. 

Wydarzenie zostało zorganizowane we współpracy z biblioteką szkolną ZSP 

w Czerminie. W 2022 roku wzbogacono zbiory bibliotek m. in. o pozycje z literatury 

pięknej dla dorosłych, literatury pięknej dla dzieci i młodzieży, literatury 

niebeletrystycznej. Poszczególne biblioteki zatrudniały łącznie 4 pracowników. 

W poszczególnych bibliotekach użytkowano 8 komputerów, wszystkie z dostępem do 

szerokopasmowego Internetu. 

 

Zdjęcia 10. Przedstawienie teatralne zorganizowane przez GBP w Czerminie 
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W 2022 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina 

wydała 220 000 zł. Największą inwestycją tego roku był kolejny etap prac 

modernizacyjnych przeprowadzony w drugiej połowie września w filii w Otałęży. Koszt 

tych prac wyniósł 10 209 zł. Remont dotyczył jednego pomieszczenia, w którym 

ułożono nową podłogę, pomalowano ściany i zamontowano oświetlenie. Prace te miały 

na celu podnieść walory biblioteki w Otałęży zarówno pod względem estetycznym, jak 

i użytkowym tak, aby stała się ona bardziej przyjazna czytelnikom. 
 

        

Zdjęcia 11-12. Pomieszczenia filii GBP w Otałęży po modernizacji przeprowadzonej 

w roku 2022 

 

XIII. Ośrodki kultury i świetlice środowiskowe 

W roku 2022 w Gminie Czermin funkcjonował Gminny Ośrodek Kultury, który 

prowadził działalność kulturalną w siedzibie głównej, tj. Czermin 469, oraz w filii 

w Trzcianie, tj. Trzciana 196. Budynki GOK w Czerminie są dostosowane do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie jest samorządową 

instytucją kultury, która funkcjonuje na podstawie ustawy z dnia 25 października 

1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Zadania Gminnego 

Ośrodka Kultury określa Statut nadany uchwałą Nr XXIII/118/2012 Rady Gminy 

Czermin z dnia 14 grudnia 2012 roku oraz Regulamin Organizacyjny. 
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Misją Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie jest pomnażanie podstawowego 

społecznego zasobu, jakim jest kultura, na drodze wielokierunkowej działalności 

kulturalnej, edukacyjnej i społecznej. Mieszkańcy Gminy Czermin mają możliwość 

korzystania z różnych form życia kulturalnego i rekreacji. Proponowane są działania, 

które sprzyjają szeroko pojętej integracji społeczeństwa. 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie prowadzi bogatą działalność 

o charakterze edukacyjnym, która w dużej mierze odbywa się poprzez aktywne 

uczestnictwo mieszkańców gminy Czermin w przedsięwzięciach i wydarzeniach 

kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych organizowanych przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Czerminie. Uczestnicy kultury stają się nie tylko obserwatorami, ale 

i współtwórcami życia kulturalnego poprzez udział w uroczystościach, konkursach, 

festynach, koncertach, wystawach, a także poprzez prezentację swoich prac 

i umiejętności twórczych oraz udział w różnorodnych formach zajęć o charakterze 

stałym i warsztatowym. 

Organem zarządzającym Gminnym Ośrodkiem Kultury w Czerminie jest 

Dyrektor, który pełni pieczę nad całokształtem działalności i jest za nią odpowiedzialny. 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie prowadził swoją działalność w oparciu o zapisy 

zawarte w Statucie i odpowiednich ustawach oraz zważając na potrzeby kulturalne 

społeczeństwa gminy Czermin przy uwzględnieniu możliwości kadrowych, 

lokalowych, finansowych oraz stanu wyposażenia. Realizowane działania miały na celu 

stworzenie jak najlepszych warunków do harmonijnego oraz wszechstronnego rozwoju 

kulturalnego mieszkańców poprzez edukację artystyczną, przygotowanie do aktywnego 

uczestnictwa w kulturze, kształcenie pasji, zainteresowań, organizację czasu wolnego 

oraz dostarczanie rozrywki. Zaangażowanie samorządu gminy oraz mieszkańców 

gminy Czermin w sprawy kultury umożliwiło funkcjonowanie placówki w sposób 

odpowiadający potrzebom środowiska lokalnego. 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie prowadzi samodzielną gospodarkę 

finansową na zasadach obowiązujących instytucję kultury i podlega przepisom 

o finansach publicznych. Placówka działała w oparciu o dotację z budżetu gminy oraz 

środki wypracowane zgodnie z planem finansowym opracowanym na 2022 rok 

i zaakceptowanym przez Wójta Gminy Czermin. GOK w Czerminie realizował w  2022 

roku wydatki zgodnie ze Statutem swojej działalności.  

Stan zatrudnienia w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie w 2022 roku: 

 dyrektor – 1 etat, 

 księgowa – 0,25 etatu, 

 sprzątaczki (2 osoby) – 1,25 etatu, 
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 instruktor tańca – 0,5 etatu, 

 instruktorzy zatrudnieni na umowę – zlecenie: 

1) instruktor – zajęcia wokalne – średnio 4 godziny tygodniowo, 

2) instruktor – malarstwo – średnio 4 godziny tygodniowo, 

3) instruktor – plastyka – średnio 8 godzi tygodniowo, 

4) instruktor – step/zdrowy kręgosłup – średnio 3 godziny tygodniowo, 

 umowa z Agencją Artystyczną „KAMA” – nauka gry na gitarze, keyboardzie 

i skrzypcach – średnio 20 godzin tygodniowo. 

Podstawowym zadaniem Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie jest 

prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby 

kulturalne mieszkańców Gminy Czermin, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 

i młodzieży, poprzez: 

 edukację kulturalną – wychowanie przez sztukę i kulturę, 

 kultywowanie tradycji, 

 tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła artystycznego i ludowego, 

 kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

 gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona oraz udostępnianie dóbr 

kultury, 

 tworzenie warunków do funkcjonowania amatorskiego ruchu artystycznego, 

 tworzenie warunków dla rozwoju artystycznego ruchu regionalnego, 

 wspieranie profesjonalnej i amatorskiej działalności artystycznej, 

 upowszechnianie wiedzy o sztuce i kulturze, 

 organizowanie działalności środowiskowej w zespołach, kołach i klubach 

zainteresowań, 

 prowadzenie galerii i wystaw artystycznych, 

 organizowanie rekreacji ruchowej. 

Zadania Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie z zakresu upowszechniania 

kultury oraz działalności merytorycznej miały charakter wielopłaszczyznowy. Oprócz 

cyklicznych i okazjonalnych wydarzeń kulturalnych oraz zajęć i warsztatów dla dzieci 

i młodzieży prowadzono działalność wynikającą z Gminnego Programu Profilaktyki 

Uzależnień. W 2022 roku Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie współpracował 

z następującymi podmiotami: 

 Urzędem Gminy w Czerminie, 

 Radą Gminy Czermin, 

 Starostwem Powiatowym w Mielcu, 

 Lokalną Grupą Działania „PROWENT”, 
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 Parafią p.w. św. Klemensa w Czerminie, 

 sołectwami Gminy Czermin, 

 Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czerminie, 

 szkołami podstawowymi i przedszkolem, 

 Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu Gminy Czermin, 

 Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Czermin, 

 Stowarzyszeniem Kobiet w Czerminie „GRACJA”, 

 Stowarzyszeniem KGW „OSADA” w Otałęży, 

 Samorządowym Centrum Kultury w Mielcu, 

 mediami, 

 osobami fizycznymi. 

W roku 2022 Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie organizował następujące 

zajęcia: 

 plastyczne (3 grupy) – uczestnicy poznali różnorodne techniki plastyczne, 

rozwijali swoje zdolności, pobudzali wyobraźnię, odkrywając pasje (zajęcia 

obejmowały praktyczne ćwiczenia tradycyjnymi środkami wyrazu plastycznego, 

takimi jak: kompozycja, przestrzeń, kolor i barwa, światło, cień, linia i kreska, 

faktura i bryła), 

 wokalne – rozwijano naukę emisji głosu, dykcji, interpretacji piosenek, higienę 

głosu, pracę nad ciekawym repertuarem, 

 malarstwo (2 grupy) - uczestnicy poznali różnorodne techniki malarskie, 

rozwijali swoje zdolności, pobudzali wyobraźnię, odkrywali pasje, 

 taneczne (4 grupy) – skomplikowane układy choreograficzne i taneczne 

wykonywane w rytm muzyki z zakresu tańca estradowego, ludowego, 

nowoczesnego i towarzyskiego, 

 rytmiczne (4 grupy) – rozwijano muzykalności dzieci, zamiłowanie do muzyki, 

pamięć muzyczną, poczucie rytmu i słuchu muzycznego, 

 fitness kids (1 grupa) – proste choreografie w rytm energetycznej i dopasowanej 

do wieku muzyki, zajęcia dedykowane dzieciom i młodzieży, które uwzględniają 

potrzeby, motorykę, dynamikę i preferencje ruchowe, 

 fitness (1 grupa) – proste choreografie w rytm energetycznej i dopasowanej 

muzyki, zajęcia dedykowane dorosłym, 

 step (1 grupa) – forma zajęć fitness, do których wykorzystuje się specjalną, około 

20-centymetrową platformę zwaną stepem (ćwiczenia w rytm tanecznej muzyki 

polegają na dynamicznym wchodzeniu i schodzeniu ze stopnia na różne 

sposoby), 
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 zdrowy kręgosłup (1 grupa) – program ćwiczeń, które mają na celu wpłynąć 

korzystnie na postawę ciała, zredukować dolegliwości bólowe w okolicy 

kręgosłupa, a także rozluźnić i usunąć przykurcze mięśniowe, 

 muzyczne (nauka gry na gitarze – zajęcia indywidualne) – zajęcia dla uczniów 

początkujących i zaawansowanych, celem zajęć było zapoznanie z techniką gry 

na gitarze, 

 muzyczne (nauka gry na keyboardzie – zajęcia indywidualne) – zajęcia dla 

uczniów początkujących i zaawansowanych, celem zajęć było zapoznanie z 

techniką gry na keyboardzie, 

 muzyczne (nauka gry na skrzypcach – zajęcia indywidualne) – zajęcia dla 

uczniów początkujących i zaawansowanych, celem zajęć było zapoznanie 

z techniką gry na skrzypcach, 

 muzyczne (nauka gry na akordeonie – zajęcia indywidualne) – zajęcia dla 

uczniów początkujących i zaawansowanych, celem zajęć było zapoznanie 

z techniką gry na akordeonie. 

W 2022 roku na zajęcia artystyczne uczęszczało: 

 zajęcia taneczne (4 grupy) – 51 osób, 

 zajęcia rytmiczne (4 grupy) – 86 osób, 

 zajęcia fitness kids (1 grupa) – 8 osób, 

 zajęcia fitness (1 grupa) – 17 osób, 

 step (2 grupy) – 33 osoby, 

 zdrowy kręgosłup (1 grupa) – 7 osób, 

 malarstwo (1 grupa) – 7 osób, 

 zajęcia plastyczne (2 grupy) – 11 osób, 

 zajęcia wokalne – 9 osób, 

 zajęcia muzyczne (keyboard, gitara, skrzypce) – 25 osób. 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie to nie tylko działalność 

kulturalna, to także sprawowanie administracji budynku Gminnego Ośrodka Kultury 

w Czerminie oraz filii w Trzcianie. W ramach posiadanych środków Gminny Ośrodek 

Kultury w Czerminie ponosił koszty związane z utrzymaniem budynków, m.in. 

w zakresie remontów i bieżących napraw, zużycia wody i ścieków, zużycia energii 

elektrycznej, korzystania z usług telekomunikacyjnych, ogrzewania, eksploatacji 

i przeglądów technicznych wszelkich urządzeń i instalacji, monitorowania budynku, 

wywozu odpadów, zakupów dokonywanych na potrzeby działalności placówki. 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie prowadził w roku 2022 szereg działań 

upowszechniających kulturę w Gminie Czermin. Należały do nich: 
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 wydarzenia kulturalne: konkursy, spotkania, uroczystości patriotyczne, inne 

imprezy okolicznościowe, 

 wydarzenia rekreacyjne i sportowe: amatorskie zawody piłkarskie, amatorskie 

zawody siatkarskie, amatorskie zawody tenisa stołowego, 

 edukacja artystyczna o charakterze stałych zajęć prowadzonych przez 

wykwalifikowanych instruktorów: zajęcia taneczne, zajęcia plastyczne, zajęcia 

wokalne, zajęcia rękodzieła artystycznego, nauka gry na instrumentach 

muzycznych: instrumenty klawiszowe, instrumenty dęte, instrumenty strunowe, 

aerofony, 

 prowadzenie świetlic środowiskowych w Czerminie oraz Trzcianie w ramach 

corocznie realizowanego Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Zapobiegania Narkomanii, 

 współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami znajdującymi się 

na terenie gminy Czermin: szkołami podstawowymi, przedszkolem, parafiami, 

Kołami Gospodyń Wiejskich, stowarzyszeniami, jednostkami OSP, 

 współpraca z ośrodkami i instytucjami kultury sąsiednich miejscowości. 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Zapobiegania Narkomanii uświadamiano społeczność Gminy Czermin 

o szkodliwości oraz negatywnych skutkach spożywania alkoholu i używania 

narkotyków. Kolejnym problemem, który był podejmowany, były zagrożenia 

wynikające z przemocy w rodzinie. Starano się ukazać alternatywne sposoby spędzania 

wolnego czasu oraz podnieść świadomość mieszkańców gminy Czermin w zakresie 

zagrożeń wynikających ze spożywania alkoholu, substancji psychoaktywnych, 

przemocy w rodzinie oraz uzależnienia od urządzeń elektronicznych. Kształtowano 

postawy abstynenckie wśród dzieci i młodzieży, przekazywano wiedzę dotyczącą 

pojęcia uzależnienia od alkoholu, wiedzę na temat reakcji na alkohol, skutki picia 

i etapów uzależnienia. Starano się obalić mity i stereotypy związane z alkoholizmem 

oraz pobudzać do refleksji nad własną postawą wobec alkoholu. Podejmowano 

działania w celu zapobiegania inicjacjom używania substancji psychoaktywnych oraz 

podniesienia poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych 

z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku. 

Realizowano działania prowadzące do zwiększenia dostępności do alternatywnych form 

spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, promocji zdrowego stylu życia. 

Wspierano osoby zagrożone patologią oraz wykluczeniem społecznym oraz 

aktywizowano społeczeństwo lokalne poprzez rozwój zainteresowań i wskazywanie 

pozytywnych przykładów samorealizacji. 
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W 2022 roku zorganizowano: 

 5 wydarzenia rekreacyjno-sportowe, 

 6 koncertów, 

 2 uroczystości patriotyczne, 

 15 wyjazdów, 

 9 konkursów, 

 10 wystaw pokonkursowych, 

 12 warsztatów i kursów tematycznych, 

 ferie zimowe i wakacyjne, 

 pokaz iluzji, 

 5imprez plenerowych (festyny rodzinne, pikniki itp.). 

Uczestnicy zajęć artystycznych wzięli udział w 2 konkursach zewnętrznych, gdzie 

zdobywali nagrody i wyróżnienia.  

Projekt „Sieć na kulturę w podregionie tarnobrzeskim” 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie w 2022 roku zakończył udział 

w projekcie pn. „Sieć na kulturę w podregionie tarnobrzeskim”, który był finansowany 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa, działanie 3.2. „Innowacyjne rozwiązania na rzecz 

aktywizacji cyfrowej”. Projekt ten skierowany był do gminnych samorządowych 

instytucji kultury (GSIK). Jego celem było podniesienie umiejętności i kompetencji 

cyfrowych pracowników GSIK, rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży 

w wieku 10-18 lat poprzez prowadzenie atrakcyjnych i perspektywicznych zajęć oraz 

wyposażenie placówek GSIK w sprzęt komputerowy. 

Pracownicy GOK w Czerminie zostali przeszkoleni w ramach projektu, dzięki 

czemu mogli w późniejszym czasie prowadzić zajęcia dla dzieci i młodzieży. Zajęcia 

były prowadzone w okresie od kwietnia do czerwca 2022 roku. W ramach programu 

Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie otrzymał 6 laptopów firmy HP w celu 

doposażenia placówki w sprzęt komputerowy. 

Program Polsko – Ukraińskiej Wymiany Młodzieży 2022 

Program Polsko – Ukraińskiej Wymiany Młodzieży 2022 został przygotowany 

przez Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie ze środków Narodowego Centrum 

Kultury. W programie udział wzięli podopieczni Palace of Students and Youth z Łucka 

oraz podopieczni (tancerze) z GOK w Czerminie. 

Miejscem spotkania młodych artystów i realizacji wydarzenia był malowniczy 

plener Beskidu Niskiego w woj. podkarpackim. Warsztaty składały się z różnych 

epizodów rozwijających wiedzę i umiejętności integracyjno-taneczne. Projekt ten był 
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sposobnością do zaprezentowania znaczenia wierzeń i zachowań ludności regionów, 

obyczajów, prezentacji kunsztu słowiańskich tańców i strojów. Głównym celem 

projektu była integracja młodzieży , ożywienie zainteresowania i pogłębienie wiedzy 

wśród uczestników na temat zwyczajów, odkrywanie różnic i podobieństw kulturowych 

Ukrainy i Polski, przełamywanie stereotypów i uprzedzeń, poszerzenie horyzontów 

artystycznych, zdobywanie przez uczestników nowych doświadczeń. Kolejnym celem 

było  nawiązanie dialogu pomiędzy młodzieżą z Polski i Ukrainy poprzez odkrywanie 

wspólnych korzeni słowiańskich. Zaplanowane działania miały bardzo aktywny 

opierający się o metody „uczenia się przez działanie” oraz „uczenia się od siebie 

nawzajem”. Działania podczas warsztatów zostały podzielone na następujące bloki 

tematyczne: 

 Blok integracyjny – szereg zajęć integracyjnych, mających na celu wzajemne 

poznanie, naukę pracy w grupie i budowę zespołu; 

 Blok językowy – tłumacz prowadził naukę języka obcego; 

 Blok kulturowo - rekreacyjny – poznanie bogactwa kulturowego  regionu 

Podkarpacia w trakcie wycieczki autokarowej po regionie; 

 Blok artystyczny – zajęcia prowadzone pod kierunkiem  artystów, choreografów. 

Końcowym efektem warsztatów były wspólne koncerty, z czego jeden odbył się 

podczas Dożynek Gminnych w Czerminie. 

Opis wybranych wydarzeń zorganizowanych przez GOK w Czerminie 

W dniach 21 - 25 lutego 2022 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie 

odbyły się ferie zimowe „FERIE Z COOLTURKĄ 2022” zorganizowane dla dzieci 

i  młodzieży z terenu Gminy Czermin. Uczestnicy mogli korzystać z wielu 

interesujących zajęć i warsztatów. Podczas ferii uczestnicy wzięli udział w zajęciach 

sportowych we Fly Park Rzeszów oraz wrotkarni w Mielcu. Ponadto, uczestnicy mieli 

możliwość zwiedzenia zamku w Sandomierzu, parku, ogrodów, Podziemnej Trasy 

Turystycznej w Sandomierzu oraz zamku w Baranowie Sandomierskim. Odbyły się 

także warsztaty rękodzieła artystycznego – makrama, pokaz iluzji, fitness kids oraz 

seanse filmowe w Cinema 3D w Mielcu. Zwieńczeniem zajęć feryjnych był wyjazd do 

Kompleksu Świętokrzyska Polana – Oceanika, gdzie uczestnicy zapoznali się 

z fascynującym światem zwierząt wodnych, owadów oraz zobaczyli park miniatur. 

Głównym założeniem organizatorów oraz instruktorów było przygotowanie 

uczestników do mądrego i racjonalnego wykorzystania wolnego czasu oraz promowanie 

i szerzenie atrakcyjnych form aktywnego i pożytecznego spędzania wolnego czasu. 

Dzieci i młodzież mogli rozwijać swoje zainteresowania i zamiłowania, kształtować 

osobowość oraz współdziałanie w grupie. „FERIE Z COOLTURKĄ 2022” były 
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współfinansowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki Uzależnień 

realizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Czerminie. 

W dniach  4 – 6 kwietnia 2022 roku odbyły się Wielkanocne warsztaty rękodzieła 

artystycznego dla dzieci. Uczestnicy mogli samodzielnie wykonać kurkę oraz jajko 

wielkanocne. W warsztatach udział wzięły dzieci z terenu gminy Czermin oraz 

przebywające na terenie naszej gminy przyjaciele z Ukrainy. Warsztaty prowadziła 

instruktor plastyki Anna Sypek. Zostały one zorganizowane w ramach Gminnego 

Programu profilaktyki Uzależnień realizowanego w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Czerminie. 

3 maja 2022 roku uczestnicy gminnej uroczystości upamiętnienia 231. Rocznicy 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja wzięli udział w mszy św. w intencji Ojczyzny, złożyli 

symboliczne wiązanki kwiatów i zapalili znicze pod Pomnikiem Walki o Wolność 

Ojczyzny w centrum Czermina. Uroczystość zakończyło przedstawienie przygotowane 

przez instruktorów oraz artystów z GOK w Czerminie.  

 

Zdjęcie 13. Gminne uroczystości upamiętniające 231. rocznicę uchwalenia Konstytucji 

3 Maja 

Stowarzyszenie Kobiet w Czerminie „Gracja” oraz Gminny Ośrodek Kultury 

w Czerminie zorganizowali wspólnie Festiwal produktu lokalnego i rękodzieła 

ludowego, który był realizowany w formie wystaw ogólnodostępnych w dniach 

9 – 15 maja 2022 roku w salach GOK w Czerminie. Całe przedsięwzięcie składało się 

z trzech inicjatyw: 

 stoiska prezentującego rękodzieło ludowe (hafty i koronki, elementy strojów 

ludowych, ręcznie robione serwety na szydełku, kwiaty z bibuły i krepiny, 
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rzeźby, wytwory ze słomy np. pająki ze słomy, wytwory z papierowej wikliny 

tj. koszyki, pudełka, przedmioty użytkowe ozdobione techniką decoupage, 

produkty wykonane z filcu, gliny, ceramiki, tkanin), 

 stoiska prezentującego dawne narzędzia i urządzenia wykorzystywane 

w gospodarstwach domowych (oryginalne naczynia gliniane, kosze wiklinowe, 

naczynia i przedmioty do wypieku chleba, narzędzia wykorzystywane przy 

pracach polowych (szczególnie przy żniwach), 

 stoiska z lokalnymi specjałami: pierogi (ruskie, z kapustą, z kapustą i grzybami, 

z sezonowymi owocami lokalnymi), paryje, broziaki, racuchy (na słodko, 

z sezonowymi owocami lokalnymi), placki ziemniaczane z białym serem, pyzy 

(z mięsem, z serem), smalec, ogórki kiszone, przetwory warzywne, przetwory 

owocowe, chleb na zakwasie, gołąbki, bigos wiejski, pasztet wiejski, wędliny 

regionalne, tradycyjne ciasta). 

Stoisko prezentujące rękodzieło ludowe oraz stoisko prezentujące dawne narzędzia 

i urządzenia wykorzystywane w gospodarstwach domowych można było zwiedzać 

w dniach 9 – 13 maja 2022 roku w godzinach od 1000 do 1800 i w dnia 14 – 15 maja 

w godzinach od 1000 do 1600. 

Przedsięwzięcie pn. „Festiwal produktu lokalnego i rękodzieła ludowego” było 

finansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19. Wsparcie dla 

rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, poddziałanie 19.2 Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność, Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Swoje obrazy prezentował Janusz Buczkowski, który najczęściej maluje architekturę. 

Wiele prac poświęcił architekturze sakralnej i historycznej. W swoich pracach zawarł 

nieco historii Czermina, malując zabytkowe budynki. W kościele parafialnym pw. 

św. Klemensa w Czerminie znajdują się jego wyroby z drewna. Do jednych 

z ważniejszych prac Janusza Buczkowskiego można zaliczyć 14 stacji drogi krzyżowej, 

które znajdują się w kaplicy parafii Czermin w Kawęczynie. 
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Zdjęcie 14. Stoisko prezentujące rękodzieło ludowe 

 

Zdjęcie 15. Stoisko prezentujące dawne narzędzia i urządzenia wykorzystywane 

w gospodarstwach domowych 

Swoje prace prezentowała również Józefa Kardyś – emerytowana nauczycielka 

z Czermina, która zajmuje się amatorsko malarstwem sztalugowym i poezją. Kocha 

malować kwiaty, ogrody, łąki i pola rozświetlone słońcem. Stara się uwiecznić 

codzienność i ulotne chwile – proste rzeczy, które stworzył i podarował ludziom Bóg. 
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Prace z zakresu rękodzieła artystycznego prezentowały: Grażyna Pezda – Prezes 

Stowarzyszenia kobiet w Czerminie „Gracja” oraz Lucyna Kobos z Łysakowa. 

5 czerwca 2022 roku na stadionie „Victorii” Czermin odbył się Charytatywny 

Piknik Rodzinny „Pomagamy – Wygrywamy”. Impreza została zorganizowana na rzecz 

Mateusza Padykuły z Dąbrówki Osuchowskiej, podopiecznego Fundacji Serce dla 

Maluszka. Przed zgromadzona publicznością wystąpili artyści uczęszczający na zajęcia 

artystyczne organizowane w Gminnym Ośrodku Kultury w Czerminie. Zaprezentowały 

się 4 grupy taneczne prowadzone przez instruktor Beatę Sudoł. Zagrała Klaudia Smoleń, 

która uczy się grać na keyboardzie pod czujnym okiem Krzysztofa Prucnala. 

Zaśpiewały: Roksana Borońska, Oliwia Długosz oraz Zuzanna Mucha, które śpiewu 

uczy Wioletta Jasińska. Kącik plastyczny i malarski przygotowały instruktorki GOK 

w Czerminie – Małgorzata Izba oraz Anna Sypek. Małgorzata Izba wraz z artystkami 

uczęszczającymi na zajęcia malarskie przygotowała obrazy, które można było zakupić. 

Animacje i zabawy przeprowadzili instruktorzy GOK oraz Lucyna Krzyżek. Nagrody 

w konkursach, animacjach i zabawach ufundowała firma „TYCNER”. 

Swoje stoiska przygotowały: 

 Koło Gospodyń Wiejskich z Brnia Osuchowskiego, 

 Koło Gospodyń Wiejskich „Dąbrówka” z Dąbrówki Osuchowskiej, 

 Koło Gospodyń Wiejskich „Szafranki” z Szafranowa, 

 Koło Gospodyń Wiejskich „Nadwiślanki” z Otałęży. 
 

 

Zdjęcie 16. Charytatywny Piknik Rodzinny „Pomagamy – Wygrywamy” 

Uczestnicy pikniku mogli także podziwiać sprzęt strażacki, dzięki uprzejmości 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Czermin. Kiermasz książki 

przygotowała Lucyna Krzyżek, natomiast kiermasz porcelany Renata Ogorzałek wraz 

z uczennicami Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Czerminie. Zgromadzeni goście, 
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przede wszystkim dzieci, mogli korzystać z urządzeń rekreacyjnych. Na zakończenie 

pikniku rozegrany został mecz piłki nożnej pomiędzy strażakami a nauczycielami 

i uczniami. Strażacy wygrali 2:1 po zaciętym, emocjonującym i obfitującym 

w nieoczekiwane zwroty akcji meczu. Wydarzenie to było wspaniałą okazją do 

wspólnej zabawy, jednak na pierwszym miejscu była chęć pomocy. 

21 sierpnia 2022 r. odbyły się Dożynki Gminne w Czerminie. Mieszkańcy 

celebrowali szczęśliwe zebranie plonów i dziękowali za chleb, który rodzi się 

z rolniczego trudu. Dożynki, jako radosne święto zakończenia prac żniwnych 

i podziękowanie za tegoroczny chleb, wszelkie plony i całoroczną pracę, znane są 

w naszej tradycji już od XVI wieku. To jeden z najpiękniejszych staropolskich 

obrzędów – to święto plonów, radości i odpoczynku. Uroczystości dożynkowe 

rozpoczęły się mszą świętą dziękczynną w intencji rolników w kościele parafialnym pw. 

św. Klemensa w Czerminie. Następnie korowód dożynkowy udał się na plac 

amfiteatralny, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Wieńce dożynkowe 

przygotowane zostały przez KGW w Brniu Osuchowskim, Stowarzyszenie Kobiet 

w Czerminie „Gracja”, OSP w Czerminie, MDP w Czerminie, Gminną Spółdzielnię 

w Czerminie, KGW „Dąbrówka” w Dąbrówce Osuchowskiej, KGW w Łysakowie, 

KGW „Nadwiślanki” w Otałęży, KGW w Trzcianie oraz KGW w Ziempniowie. 

Zaprezentowano 11 wieńców dożynkowych. W czasie trwania uroczystości artyści 

z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie częstowali mieszkańców chlebem 

z tegorocznych zbóż. Na scenie prezentowali się tancerze i wokaliści z GOK 

w Czerminie. Wystąpił także gość specjalny – Ludowy Zespół Artystyczny Tańca 

Ludowego „Radość” z Ukrainy. Uroczystości zakończyła wspólna zabawa taneczna, 

którą poprowadził zespół muzyczny „The Stringers”. 

 

Zdjęcie 17. Dożynki Gminne w Czerminie 
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11 listopada 2022 roku odbyły się gminne uroczystości upamiętniające 

104. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. Uroczystości rozpoczęły się 

o godzinie 900 uroczystą mszą św. w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym pw. 

św. Klemensa w Czerminie. Następnie poczty sztandarowe, delegacje władz 

państwowych i samorządowych, przedstawiciele urzędów, instytucji, stowarzyszeń, 

szkół oraz pozostali uczestnicy uroczystości udali się na Grób Nieznanego Żołnierza na 

Cmentarzu Parafialnym w Czerminie oraz przed pomnik Bohaterów Walki o Wolność 

Ojczyzny w centrum Czermina, gdzie złożono kwiaty. 

Zwieńczeniem obchodów Święta Niepodległości była uroczysta akademia 

przygotowana przez uczniów z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Czerminie 

przygotowanych przez Małgorzatę Leś i Krzysztofa Jagusiaka. Wystąpili także tancerze 

i wokaliści z Gminnego Ośrodka Kultury w Czerminie przygotowani przez Beatę Sudoł 

oraz Wiolettę Jasińską. Dekorację oraz wystawę „Ojcowie Niepodległości” 

przygotowała Szkoła Podstawowa w Brniu Osuchowskim. O godzinie 1200 wszyscy 

uczestnicy odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego w ramach akcji #niepodlegladohymnu. 

 

Zdjęcie 18. Gminne uroczystości Narodowego Święta Niepodległości w roku 2022 
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XIV. Przedsiębiorcy 

W 2022 roku w Gminie Czermin zarejestrowano 41 nowych podmiotów 

gospodarki narodowej prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy. 

Zgodnie z rejestrem REGON, na koniec 2022 roku zarejestrowanych było ogółem 

523 podmioty gospodarki narodowej, w tym: 

 sektor publiczny –   13, 

 sektor prywatny –  507, w tym: 

 osoby prowadzące działalność gospodarczą – 439, 

 spółki handlowe     –     9, 

 spółdzielnie      –     2, 

 fundacje      –     2, 

 stowarzyszenia i organizacje społeczne  –    22. 

W ciągu roku 2022 wyrejestrowano w sektorze prywatnym 28 podmiotów gospodarki 

narodowej.  

Wśród osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w Gminie Czermin 

najczęściej deklarowanymi rodzajami przeważającej działalności są budownictwo, 

transport oraz handel hurtowy i detaliczny. Analizując raport GUS pod kątem liczby 

zatrudnionych pracowników można stwierdzić, że zdecydowaną większość stanowią 

przedsiębiorstwa zatrudniające do 9 pracowników – 513 podmiotów. Zatrudnienie 

w 9 podmiotach mieści się w przedziale od 10 do 49 pracowników. Tylko jedno 

przedsiębiorstwo prowadzące działalność w Gminie Czermin zatrudnia pracowników 

w ilości mieszczącej się w przedziale od 50 do 249 zatrudnionych. 

 

XV. Ochrona środowiska 

1. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

Rada Gminy Czermin uchwałą nr XXXV/252/2022 z dniu 18 marca 2022 r. 

przyjęła „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czermin w 2022 roku”. Zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Czermin realizowane było poprzez 

zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt „Przytul psiaka” w miejscowości 

Ropczyce, na podstawie umowy z dnia 1 lutego 2022 r. zawartej pomiędzy Gminą 

Czermin a Przychodnią Weterynaryjną „Mustang”, z siedzibą w Ropczycach, ul. 

Ks. Zwierza 4, 39-100 Ropczyce. Za usługę udostępnienia miejsca w schronisku dla 

zwierząt Gmina Czermin wydatkowała w roku 2022 kwotę 29 952,96 zł, tj. 

o 15 254,46 zł więcej niż w roku 2021. Za karmę dla zwierząt zapłacono 191,60 zł.  

Całodobowa opieka weterynaryjna w zakresie pomocy zwierzętom, które 

ucierpiały przy wypadkach drogowych, została zapewniona przez Lekarza Weterynarii 
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Jerzego Kozioła – Gabinet Weterynaryjny, Czermin 451e, działającego na podstawie 

umowy zawartej z Gminą Czermin.  

Usługi usypiania ślepych miotów zgodnie z obowiązującymi przepisami 

wykonywał lekarz Weterynarii – Dominik Rachwał, prowadzący działalność 

gospodarczą pn. Przychodnia Weterynaryjna „Mustang” w Ropczycach, z którym 

gmina zawarła stosowną umowę. Zwłoki uśpionych zwierząt były odbierane przez Saria 

Polska Sp. z o.o., Oddział SARVAL w Przewrotnem, 36-003 Przewrotne 323, zgodnie 

z zawartą umową. 
 

2. Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

W ramach zadania „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Czermin”, realizowanego z wykorzystaniem dofinansowania na podstawie umowy 

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

przy udziale środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, w roku 2022 zostało unieszkodliwione pokrycie dachowe wykonane z płyt 

falistych azbestowo-cementowych o łącznej masie wynoszącej ok. 17,143 Mg. 

W ramach prac wykonane zostało: pakowanie, załadunek, transport odpadu niebez-

piecznego z miejsca zbiórki do miejsca unieszkodliwiania, rozładunek i zdeponowanie 

wraz z unieszkodliwianiem na składowisku odpadów niebezpiecznych zawierających 

azbest. Z programu skorzystało 7 gospodarstw. 

Całkowity koszt realizowanego zadania wyniósł w 2022 roku 7 035,49 zł i został 

sfinansowany z następujących źródeł: 

 środki NFOŚiGW – I dotacja 4 221,29 zł, 

 środki NFOŚiGW – II dotacja 1 758,88 zł, 

 środki własne 1 055,32 zł. 
  

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

Przez cały rok 2022 w Gminie Czermin funkcjonował Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych, który znajduje się w sąsiedztwie Oczyszczalni Ścieków 

w Czerminie, pod nr 601. Do PSZOK przyjmowane są segregowane odpady komunalne 

powstające na terenie Gminy Czermin, dostarczane samodzielnie przez właścicieli 

nieruchomości, zgodnie z Regulaminem PSZOK, który dostępny jest na stronie BIP 

Urzędu Gminy w Czerminie, pod zakładką Gospodarka odpadami komunalnymi. 

W celu potwierdzenia miejsca zamieszkania osoba dostarczająca odpady do PSZOK 

powinna wylegitymować się dokumentem tożsamości, posiadać ostatni dowód wpłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Czermin oraz podpisać 

stosowne oświadczenie. 

http://www.biuletyn.net/nt-bin/_private/czermin/3946.pdf
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W roku 2022 Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czynny był 

w każdy poniedziałek miesiąca w godzinach od 800 do 1600. 

Doposażenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jest jednym 

z priorytetowych zadań Gminy Czermin na kolejne lata. 
 

4. Oczyszczalnia ścieków 

Oczyszczalnia Ścieków w Czerminie oczyściła w 2022 roku 93 587 m3 ścieków 

komunalnych, tj. o 11 421 m3 mniej niż w roku 2021.   

W roku 2022 siecią kanalizacyjną objęte były trzy sołectwa: Czermin, Otałęż 

i Wola Otałęska. Gmina Czermin jest skanalizowana w ok. 33 %. Wykonane w 2022 r. 

prace inwestycyjne związane z rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej, dały kolejnym 

mieszkańcom Gminy Czermin możliwość przyłączenia swoich budynków 

i odprowadzania ścieków komunalnych do tejże sieci. W kolejnych latach planowana 

jest dalsza rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej. 

   

Zdjęcia 19-20. Oczyszczalnia Ścieków w Czerminie 

 

XVI. Planowanie przestrzenne 

Rozwój przestrzenny Gminy Czermin definiowany jest przez następujące 

dokumenty: 

1. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego  

Gminy Czermin zatwierdzone poniższymi uchwałami Rady Gminy Czermin: 

1) nr XXIX/154/01 z dnia 31 sierpnia 2001 r., 

2) nr XLIII/227/2010 z dnia 23 września 2010 r. 

3) nr XXIX/154/2013 z dnia 27 czerwca 2013 r. 

2. Uchwała nr XLIII/228/2010 Rady Gminy Czermin z dnia 23 września 2010 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

położonych w miejscowości gminnej – Czermin. 
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3. Uchwała nr XXXVII/199/2010 Rady Gminy Czermin z dnia 19 marca 2010 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w miejscowości gminnej – Czermin. 

Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w roku 2022 objętych 

było 6 ha powierzchni gminy. 10 ha powierzchni gminy zostało wskazanych w studium 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

W 2022 r. wydano 9 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Inwestycje te dotyczyły budowy: 

 odcinków sieci wodociągowych, 

 odcinków sieci kanalizacyjnych, 

 odcinków sieci gazowych, 

Wydano również 85 decyzji o warunkach zabudowy, w tym 71 decyzji 

dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz 14 decyzji, które dotyczyły 

zabudowy usługowej. 

 

XVII. Informacje o stanie mienia komunalnego 

Stan mienia komunalnego Gminy Czermin na początku i na końcu roku 2022 

przedstawiają poniższe tabele. 

Miejscowość 
Klasy użytków* 

Razem 
B dr Bi, Bz, Bp W Ls Lz R, Ps 

Dąbrówka 

Osuchowska 
0,000 3,6400 0,2900 0,0100 20,6200 0,0000 3,4900 28,0500 

Czermin 1,2441 11,0381 5,4659 2,3900 2,0659 0,0000 4,3964 26,6004 

Łysaków 0,4122 14,2436 1,0700 1,8943 32,3604 0,0000 34,4951 84,4756 

Trzciana 0,0351 9,6949 4,0783 2,0600 0,0000 0,0000 2,5566 18,4249 

Szafranów 0,0100 2,6796 0,0000 0,2900 1,5600 0,0000 10,6658 15,2054 

Otałęż 0,7078 10,7855 1,5188 20,4513 0,0000 4,7269 84,4795 122,6698 

Wola 

Otałęska 
0,0000 4,8533 0,8918 5,6800 0,8900 1,8700 35,8500 50,0351 

Breń 

Osuchowski 
0,9900 12,2449 0,4300 0,3000 0,4400 0,0000 20,4225 34,8274 

Ziempniów 0,6179 7,0695 0,4700 0,1672 1,0400 0,0000 13,3683 22,7329 

RAZEM 4,0171 76,2494 14,2148 33,2428 58,9763 6,5969 209,7242 403,0215 

Tabela 18. Stan gruntów mienia komunalnego na dzień 1 stycznia 2022 r. 
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* Oznaczenie rodzaju użytku gruntowego według EGiB (Ewidencja Gruntów 

i Budynków): 

B – tereny mieszkaniowe 

dr – drogi 

Bi – inne tereny zabudowane 

Bz – tereny rekreacyjno - wypoczynkowe 

Bp – zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trakcie zabudowy 

W – grunty pod rowami 

Ls – lasy 

Lz – grunty zadrzewione i zakrzewione 

R – grunty orne 

Ps – pastwiska trwałe 

Część mienia komunalnego została wydzierżawiona osobom fizycznym na cele 

rolnicze. Z tytułu użytkowania tych gruntów dzierżawcy opłacają czynsz dzierżawny. 

Zyskane w ten sposób dochody są dochodami budżetu gminy.  

Dochody uzyskane z gospodarki leśnej przeznaczone są na dalsze 

zagospodarowanie użytków leśnych i nowe nasadzenia. 

Gmina Czermin nie posiada udziałów w spółkach prawa handlowego, nie posiada 

również akcji spółek. Nie jest również emitentem ani właścicielem obligacji i nie 

posiada z tego tytułu żadnych wierzytelności. 

Miejscowość 
Klasy użytków* 

Razem 
B dr Bi, Bz, Bp W Ls Lz R, Ps 

Dąbrówka 

Osuchowska 
0,0000 3,6400 0,2900 0,0100 20,6200 0,0000 3,4900 28,0500 

Czermin 1,2441 11,0955 5,4659 2,3900 2,0659 0,0000 4,2264 26,4878 

Łysaków 0,4122 14,2436 1,0700 1,8943 32,3604 0,0000 33,4551 83,4356 

Trzciana 0,0351 9,6949 4,0783 2,0600 0,0000 0,0000 2,5566 18,4249 

Szafranów 0,0100 2,6796 0,0000 0,2900 1,5600 0,0000 10,6387 15,1783 

Otałęż 0,7078 10,6055 1,5188 20,6113 0,0000 4,7269 84,4753 122,6456 

Wola 

Otałęska 
0,0000 4,8533 0,8918 5,6800 0,8900 1,87 35,8500 50,0351 

Breń 

Osuchowski 
0,9900 12,2449 0,4300 0,3000 0,4400 0,0000 20,4225 34,8274 

Ziempniów 0,6179 7,0695 0,4700 0,1672 1,0400 0,0000 13,0983 22,4629 

RAZEM 4,0171 76,1268 14,2148 33,4028 58,9763 6,5969 208,2129 401,5476 

Tabela 19. Stan gruntów mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2022 r. 
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Gmina Czermin posiada następujące działki w wieczystym użytkowaniu: 

 5 działek na Osiedlu Domków Jednorodzinnych – oddanych w użytkowanie 

wieczyste osobom fizycznym, 

 działka Banku Spółdzielczego w Mielcu oddział w Czerminie. 

Dochody z mienia komunalnego na koniec 2022 r. kształtowały się następująco: 

 dzierżawa gruntów komunalnych 103 219,92 zł, 

 sprzedaż drewna 0,00 zł, 

 sprzedaż gruntów rolnych 152 830,00 zł, 

 sprzedaż działek budowlanych 0,00 zł, 

 wieczyste użytkowanie działek 339,09 zł, 

 opłata przekształceniowa 182,80 zł, 

 dochody z lokali użytkowych i mieszkalnych 57 332,18 zł, 

 dzierżawa obwodów łowieckich 4 405,17 zł, 

 dochód za wynajem studni i miejsca pod instalacje 4 692,00 zł, 

 czynsze za lokale mieszkalne 16 066,46 zł, 

 czynsze za lokale wynajęte przez jednostki oświatowe 18 788,08 zł. 
 

Lp. Miejscowość 
Wartość 

księgowa [zł] 

Amortyzacja 

[zł] 

Wartość 

aktualna [zł] 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 
Wola Otałęska – Dom Ludowy 

i Dom Strażaka 
248 527,64 229 341,62 19 186,02  

2 
Łysaków – Dom Ludowy i Dom 

Strażaka 
420 404,09 307 841,13 112 562,94 

3 
Dąbrówka Osuchowska - Dom 

Ludowy 
206 141,26 156 248,80 49 892,46 

4 Otałęż – Dom Strażaka i Świetlica 317 174,00 273 778,76 43 395,24 

5 
Szafranów – Dom Strażaka 

i Świetlica 
68 963,00 68 963,00 0,00 

6 
Breń Osuchowski – Dom Strażaka 

i Świetlica 
73 271,45 50 087,40 23 184,05 

7 
Trzciana - Dom Strażaka, Dom 

Ludowy i Świetlica 
333 168,93 167 133,18 166 035,75 

8 
Czermin – Dom Strażaka 

i Świetlica 
519 331,73 386 261,44 133 070,29 

9 
Ziempniów – Dom Strażaka 

i Świetlica 
75 973,90 74 295,37 1 678,53 
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(1) (2) (3) (4) (5) 

10 
Dąbrówka Osuchowska – Dom 

Strażaka 
107 422,33 43 505,88 63 916,45 

11 
Punkt selektywnej Zbiórki Odpa-

dów Komunalnych w Czerminie 
794 500,81 71 398,56 723 102,25 

Tabela 20. Domy Ludowe, Domy Strażaka i PSZOK w Gminie Czermin 

 

Lp. Miejscowość Nr działki 
Powierzchnia działki 

[ha] 

1 Otałęż 1122/1 0,0142 

2 Otałęż 1991/2 0,0092 

3 Szafranów 223/2 0,0845 

4 Czermin 542/2 0,1700 

5 Łysaków 687/7 0,1900 

6 Łysaków 733 0,1000 

7 Łysaków 72 0,6100 

RAZEM 1,1779 

Tabela 21. Wykaz działek mienia komunalnego Gminy Czermin sprzedanych w 2022 r. 

 

Lp. Miejscowość Nr działki 
Powierzchnia działki 

[ha] 

1 Czermin 1273/3 0,0142 

2 Czermin 1270/1 0,0058 

3 Czermin 1269/1 0,0055 

4 Czermin 1268/1 0,0047 

5 Czermin 1267/1 0,0049 

6 Czermin 1266/1 0,0050 

7 Czermin 1265/1 0,0052 

8 Czermin 1264/1 0,0042 

9 Czermin 1263/1 0,0014 

10 Czermin 1247/1 0,0065 

RAZEM 0,0574 

Tabela 22. Działki nabyte jako mienie komunalne na rzecz Gminy Czermin w okresie 

od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku 
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Rodzaj 
Ilość 

[szt.] 

Wartość 

księgowa [zł] 
Amortyzacja [zł] 

Wartość 

aktualna [zł] 

Domek dla powodzian 3 256 903,38 96 803,18 160 100,20 

Kontener mieszkalny 7 293 448,80 293 448,80 0,00 

Tabela 23. Wykaz domków dla powodzian i kontenerów mieszkalnych będących 

własnością Gminy Czermin 

 

XVIII. Preferencyjna sprzedaż węgla dla mieszkańców Gminy Czermin 

Inwazja zbrojna Rosji na Ukrainę w dniu 24 lutego 2022 roku spowodowała 

nałożenie na agresora sankcji związanych m.in. z brakiem możliwości importu węgla, 

który w poprzednich latach stanowił dużą część węgla dostępnego na polskim rynku 

jako opał do gospodarstw domowych. W związku z nagłym zaprzestaniem importu tego 

surowca, Polska musiała zmierzyć się z problemem jego niedoboru w sektorze 

komunalno-bytowym. Rodzime kopalnie, które w obliczu dużego importu węgla ze 

wschodu w ostatnich latach, zaopatrywały głównie sektor energetyczny, stały się z dnia 

na dzień jedynym pewnym źródłem paliwa stałego dla polskich gospodarstw 

domowych. W związku z tak nagłą zmianą na rynku węgla przeznaczonego do 

gospodarstw domowych i rosnącymi cenami opału na składach węglowych, polski rząd 

podjął prace mające na celu usprawnić system dystrybucji węgla na terenie kraju 

i umożliwić jego zakup w niskich cenach. Efektem prac legislacyjnych, poprzedzonych 

konsultacjami z polskimi producentami węgla, jest ustawa z dnia 27 października 

2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, 

regulująca problem zaopatrzenia gospodarstw domowych w węgiel. Nowością, 

wcześniej nigdy nie stosowaną, było zaangażowanie miast i gmin w proces dystrybucji 

węgla do mieszkańców. Jednostki samorządów terytorialnych stanęły na wysokości 

zadania i w krótkim czasie zorganizowały infrastrukturę, która umożliwiła z jednej 

strony zakup węgla bezpośrednio w podmiotach wprowadzających węgiel do obrotu, 

w tym u polskich producentów oraz z drugiej sprawną dystrybucję opału w niskich 

cenach wśród mieszkańców. Założeniem programu było, aby gminy mogły kupować 

węgiel od podmiotów wprowadzających do obrotu paliwa stałe za nie więcej niż 

1 500 zł i sprzedawać go gospodarstwom domowym w cenie nie wyższej niż 2 000 zł 

za tonę. Preferencyjna cena uchroniła kieszenie mieszkańców przed znacznym 

uszczupleniem, a stały dostęp do paliwa stałego stanowił zabezpieczenie przed 

chłodami zimowych miesięcy. 

Gmina Czermin, jako jedna z pierwszych zawarła umowę na dostawy węgla 

z kopalń należących do TAURON Wydobycie S.A. W krótkim czasie zbudowany został 
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sprawny model zaopatrzenia mieszkańców gminy w węgiel. Przewozem z kopalń, 

składowaniem i rozdystrybuowaniem wśród mieszkańców zakupionego przez Gminę 

Czermin węgla zajmowała się Firma Handlowo – Usługowa AGROMAX Michał 

Sieńkowski, z którą została zawarta stosowna umowa. Przewóz węgla z Zakładów 

Górniczych „Sobieski” i „Janina”, a następnie jego dystrybucja do uprawnionych 

gospodarstw domowych na terenie gminy realizowane były transportem 

samochodowym.  

Ustalona przez Gminę Czermin cena za 1 tonę węgla wynosiła 1 710,00 zł brutto 

i była to jedna z najniższych spośród cen ustalonych przez gminy z terenu województwa 

podkarpackiego. Na podstawie umowy z TAURON Wydobycie S.A. nr G/145/2022 

dotyczącej sprzedaży węgla na potrzeby zakupów preferencyjnych przez osoby fizyczne 

w gospodarstwach domowych Gmina Czermin zakupiła w 2022 roku około 600 ton 

węgla kamiennego w czterech sortymentach: kostka, kostka II, orzech i groszek.  

Sprzedaż węgla po preferencyjnych cenach była kontynuowana w kolejnych 

miesiącach roku 2023. Mieszkańcy Gminy Czermin mogli składać wnioski 

o preferencyjny zakup węgla do 30 kwietnia 2023 r. Łącznie, w sezonie zimowym 

2022/2023 mieszkańcy naszej gminy zakupili prawie 1 400 ton węgla z polskich kopalń. 

 

XIX. Uchwały podjęte przez Radę Gminy Czermin w roku 2022 

Rada Gminy Czermin podjęła w roku 2022 łącznie 76 uchwał. 

Wykaz uchwał RG z roku 2022: 

1. Uchwała nr XXXIII/242/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 stycznia 

2022 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych 

Gminy Czermin 

2. Uchwała nr XXXIII/243/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 17 stycznia 

2022 r. zmieniająca Uchwałę Nr XXXII/241/2021 Rady Gminy w Czerminie 

z dnia 17 grudnia 2021r w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

na terenie gminy Czermin, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Czermin, udostępnionych dla operatorów i przewoźników publicznego 

transportu zbiorowego oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 

3. Uchwała nr XXXIV/244/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 25 lutego 

2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze przetargowej do 

sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego 

4. Uchwała nr XXXIV/245/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 25 lutego 

2022 r. w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki 

http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004199/4199.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004199/4199.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004200/4200.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004200/4200.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004353/4353.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004353/4353.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004354/4354.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004354/4354.pdf
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i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu 

określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników 

5. Uchwała nr XXXIV/246/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 25 lutego 

2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielania pomocy finansowej dla 

Powiatu Mieleckiego na organizację powiatowych przewozów pasażerskich 

o charakterze użyteczności publicznej 

6. Uchwała nr XXXIV/247/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 25 lutego 

2022 r. w sprawie udzielania pomocy finansowej dla Powiatu Mieleckiego na 

realizację zadania publicznego 

7. Uchwała nr XXXIV/248/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 25 lutego 

2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani w Gminie 

Czermin na rok 2022 

8. Uchwała nr XXXIV/249/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 25 lutego 

2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

9. Uchwała nr XXXIV/250/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 25 lutego 

2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin 

10. Uchwała nr XXXIV/251/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 25 lutego 

2022 r. w sprawie petycji dotyczącej zwołania nadzwyczajnych posiedzeń Rad 

Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu kryzysowego, 

w celu uchwalenia uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych 

11. Uchwała nr XXXV/252/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czermin w 2022 roku 

12. Uchwała nr XXXV/253/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Czermin na 

lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

13. Uchwała nr XXXV/254/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy w Czerminie Nr XXXIV/249/2022 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

14. Uchwała nr XXXV/255/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

15. Uchwała nr XXXV/256/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin 

http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004355/4355.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004355/4355.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004356/4356.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004356/4356.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004357/4357.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004357/4357.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004358/4358.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004358/4358.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004359/4359.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004359/4359.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004360/4360.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004360/4360.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004361/4361.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004362/4362.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004363/4363.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004364/4364.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004365/4365.pdf
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16. Uchwała nr XXXVI/257/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 kwietnia 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały własnej Nr VII/38/2019 z dnia 26 lutego 

2019 roku w sprawie: zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

17. Uchwała nr XXXVI/258/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 kwietnia 

2022 r. w sprawie kontynuacji członkostwa Gminy Czermin w Stowarzyszeniu: 

Partnerstwo dla Rozwoju Obszarów Wiejskich Ekonomika-Nauka-Tradycja 

„PROWENT” Lokalna Grupa Działania z siedzibą w Mielcu 

18. Uchwała nr XXXVI/259/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 kwietnia 

2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy w Czerminie do realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

19. Uchwała nr XXXVI/260/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 kwietnia 

2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

20. Uchwała nr XXXVI/261/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 kwietnia 

2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin 

21. Uchwała nr XXXVII/262/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 31 maja 

2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 

2022-2024 w Gminie Czermin 

22. Uchwała nr XXXVII/263/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 31 maja 

2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czermin na 

lata 2022-2027 

23. Uchwała nr XXXVII/264/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 31 maja 

2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych 

na terenie Gminy Czermin 

24. Uchwała nr XXXVII/265/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 31 maja 

2022 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych 

25. Uchwała nr XXXVII/266/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 31 maja 

2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

26. Uchwała nr XXXVII/267/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 31 maja 

2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin 

27. Uchwała nr XXXVIII/268/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 czerwca 

2022 r. w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Czermin 

http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004366/4366.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004366/4366.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004367/4367.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004367/4367.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004368/4368.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004368/4368.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004369/4369.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004369/4369.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004370/4370.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPOLD004370/4370.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97C83A35CZ/uchw37_262_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97C83A35CZ/uchw37_262_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97C893F24Z/uchw37_263_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97C893F24Z/uchw37_263_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97C8D5892Z/uchw37_264_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97C8D5892Z/uchw37_264_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97C908F40Z/uchw37_265_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97C908F40Z/uchw37_265_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97C94755AZ/uchw37_266_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97C94755AZ/uchw37_266_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CA0EAC5Z/uchw37_267_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CA0EAC5Z/uchw37_267_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CA477E9Z/uchw38_268_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CA477E9Z/uchw38_268_2022.pdf
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28. Uchwała nr XXXVIII/269/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 czerwca 

2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Czermin za rok 2021 

29. Uchwała nr XXXVIII/270/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 czerwca 

2022 r. w sprawie udzielania absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu gminy za rok 2021 

30. Uchwała nr XXXVIII/271/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 czerwca 

2022 r. uchylająca Uchwałę nr XXXVII/264/2022 Rady Gminy w Czerminie 

z dnia 31 maja w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych 

na terenie Gminy Czermin 

31. Uchwała nr XXXVIII/272/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 czerwca 

2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Czermin za udział 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

32. Uchwała nr XXXVIII/273/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 czerwca 

2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

33. Uchwała nr XXXVIII/274/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 czerwca 

2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pod 

nazwą „RAZEM TWORZYMY DOBRO”, nr RPPK.08.03.00-18-0070/19 

w ramach konkursu nr RPPK.08.03.00-IP.01-18-038/19 ogłoszonego przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie w ramach Osi Priorytetowej VIII 

Integracja społeczna, Działania 8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych 

i zdrowotnych 

34. Uchwała nr XXXIX/275/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały własnej Nr VII/38/2019 z dnia 26 lutego 2019 roku 

w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego 

i podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso 

35. Uchwała nr XXXIX/276/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

36. Uchwała nr XXXIX/277/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin 

37. Uchwała nr XL/278/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie Regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady 

Gminy Czermin 

http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CA76AC8Z/uchw38_269_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CA76AC8Z/uchw38_269_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CAB31EFZ/uchw38_270_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CAB31EFZ/uchw38_270_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CAEA85FZ/uchw38_271_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CAEA85FZ/uchw38_271_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CB1A508Z/uchw38_272_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CB1A508Z/uchw38_272_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CB4BE14Z/uchw38_273_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CB4BE14Z/uchw38_273_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CB7DC40Z/uchw38_274_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CB7DC40Z/uchw38_274_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CBB0C6AZ/uchw39_275_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CC0730BZ/uchw39_276_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_07/BIPF5E4C97CC831D8Z/uchw39_277_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E93F08D731F7Z/uchw40_278_2022.pdf
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38. Uchwała nr XL/279/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Czerminie 

39. Uchwała nr XL/280/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy w Czerminie 

40. Uchwała nr XL/281/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie Regulaminu głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy w Czerminie 

41. Uchwała nr XL/282/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy 

Czermin 

42. Uchwała nr XL/283/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

zmiana składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Czerminie 

43. Uchwała nr XL/284/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczących komisji stałych 

Rady Gminy oraz ustalenia składów osobowych komisji zmiany składu 

osobowego komisji stałych Rady Gminy w Czerminie 

44. Uchwała nr XL/285/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Czermin na rok 

szkolny 2022/2023 dla potrzeb zwrotu kosztów przewozu niepełnosprawnych 

dzieci, młodzieży uczniów i ich opiekunów do i z przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 

przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej 

albo szkoły ponadpodstawowej 

45. Uchwała nr XL/286/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

46. Uchwała nr XL/287/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin 

47. Uchwała nr XLI/288/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych oraz nauczycieli oddziału 

przedszkolnego pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze 

48. Uchwała nr XLI/289/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

w Czerminie 

http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E93F08E0F576Z/uchw40_279_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E93F08E475B1Z/uchw40_280_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E93F08E873D8Z/uchw40_281_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E93F08F1483AZ/uchw40_282_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E93F08F4C814Z/uchw40_283_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E93F08F82539Z/uchw40_284_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E93F08FBA63AZ/uchw40_285_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E93F095340AZ/uchw40_286_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E93F09D160FZ/uchw40_287_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E93F09106AFBZ/uchw41_288_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E93F09142622Z/uchw41_289_2022.pdf
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49. Uchwała nr XLI/290/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Czerminie 

50. Uchwała nr XLII/291/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 września 

2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 

zawodowych oraz nauczycieli oddziału przedszkolnego pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

51. Uchwała nr XLII/292/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 września 

2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/80/2019 Rady Gminy w Czerminie 

z dnia 27 września 2019r. w sprawie regulaminu określającego wysokość 

dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych 

warunków ich przyznawania 

52. Uchwała nr XLII/293/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 września 

2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących w gminnej ewidencji zabytków usytuowanych na 

terenie Gminy Czermin 

53. Uchwała nr XLII/294/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 września 

2022 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Dyrektora Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Krośnie o uznanie lasów za ochronne położonych na 

terenie Gminy Czermin i będących w zarządzie Nadleśnictwa Tuszyma 

54. Uchwała nr XLII/295/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 września 

2022 r. w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

55. Uchwała nr XLII/296/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 września 

2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji Wójta Gminy Solina 

56. Uchwała nr XLII/297/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 września 

2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

57. Uchwała nr XLII/298/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 września 

2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin 

58. Uchwała nr XLIII/299/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 4 listopada 

2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze przetargowej do 

sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego 

59. Uchwała nr XLIII/300/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 4 listopada 

2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie w drodze bezprzetargowej 

do sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego 

http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_09/BIPF5E93F0917D266Z/uchw41_290_2022.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12D03486Z/uchw_42_291.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12D03486Z/uchw_42_291.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12D43560Z/uchw_42_292.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12D43560Z/uchw_42_292.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12D9551DZ/uchw_42_293.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12D9551DZ/uchw_42_293.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12DFCDEDZ/uchw_42_294.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12DFCDEDZ/uchw_42_294.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12E4483AZ/uchw_42_295.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12E4483AZ/uchw_42_295.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12E87BD6Z/uchw_42_296.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12E87BD6Z/uchw_42_296.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12EDE872Z/uchw_42_297.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12EDE872Z/uchw_42_297.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12F7EA3AZ/uchw_42_298.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12F7EA3AZ/uchw_42_298.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12FBD098Z/uchw_43_299.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C12FBD098Z/uchw_43_299.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C138776Z/uchw_43_300.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C138776Z/uchw_43_300.pdf
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60. Uchwała nr XLIII/301/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 4 listopada 

2022 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego 

poza rok budżetowy 2022 

61. Uchwała nr XLIII/302/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 4 listopada 

2022 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Brniu Osuchowskim 

62. Uchwała nr XLIII/303/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 4 listopada 

2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

63. Uchwała nr XLIII/304/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 4 listopada 

2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin 

64. Uchwała nr XLIII/305/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 4 listopada 

2022 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Czermin w 2023 roku 

65. Uchwała nr XLIII/306/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 4 listopada 

2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

66. Uchwała nr XLIII/307/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 4 listopada 

2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 

67. Uchwała nr XLIII/308/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 4 listopada 

2022 r. w sprawie opłaty targowej na terenie gminy Czermin 

68. Uchwała nr XLIII/309/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 4 listopada 

2022 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Czermin na lata  

2022-2030 

69. Uchwała nr XLIV/310/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 16 grudnia 

2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1km przebiegu pojazdu, uwzględnionej 

przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów oraz rodziców 

70. Uchwała nr XLIV/311/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 16 grudnia 

2022 r. w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Czermin 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2023" 

71. Uchwała nr XLIV/312/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 16 grudnia 

2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pod 

nazwą "RAZEM TWORZYMY DOBRO GC", nr RPPK.08.03.00-18.0016/22 

w ramach konkursu RPPK.08.03.00-IP.01-18-064/22 ogłoszonego przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie w ramach Osi Priorytetowej VIII 

http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C1343DE3Z/uchw_43_301.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C1343DE3Z/uchw_43_301.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C137E790Z/uchw_43_302.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C137E790Z/uchw_43_302.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C13CF39CZ/uchw_43_303.pdf
http://czermin.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2023_03/BIPF5F77C13CF39CZ/uchw_43_303.pdf
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Integracja społeczna, Działania 8.3 Zwiększenie dostępu do usług społecznych 

i zdrowotnych 

72. Uchwała nr XLIV/313/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 16 grudnia 

2022 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego 

poza rok budżetowy 2022 

73. Uchwała nr XLIV/314/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 16 grudnia 

2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

74. Uchwała nr XLIV/315/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 16 grudnia 

2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin 

75. Uchwała nr XLIV/316/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 grudnia 

2022 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

76. Uchwała nr XLIV/317/2022 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 grudnia 

2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin. 
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str. 86 

XX. Wykaz rysunków, tabel i zdjęć zawartych w Raporcie 

1. Wykaz rysunków 

Rys. 1. Mapa powiatu mieleckiego  ..........................................................................  5 

Rys. 2. Struktura ludności Gminy Czermin  .............................................................  5 

Rys. 3. Mapa Gminy Czermin  ..................................................................................  6 

Rys. 4. Powierzchnia sołectw Gminy Czermin  ........................................................  7 

Rys. 5. Budżet Gminy Czermin na 2022 rok  .........................................................  12 

Rys. 6. Dochody wykonane oraz stan zadłużenia na koniec 2022 r.  .....................  13 

Rys. 7. Liczba uczniów w szkołach podstawowych  ..............................................  48 

Rys. 8. Średnia liczba uczniów w oddziałach szkół podstawowych  ......................  48 

Rys. 9. Porównanie wydatków bieżących w szkołach  ...........................................  50 

 

2. Wykaz tabel 

Tabela 1. Powierzchnia i liczba mieszkańców sołectw  ............................................  6 

Tabela 2. Wielkość cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę  ............................  15 

Tabela 3. Wielkość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków  .......................  15 

Tabela 4. Sieć wodociągowa Gminy Czermin  .......................................................  16 

Tabela 5. Mieszkańcy Gminy Czermin korzystający z sieci wodociągowej  .........  17 

Tabela 6. Sieć kanalizacyjna Gminy Czermin  .......................................................  19 

Tabela 7. Wykaz dróg gminnych na terenie Gminy Czermin  ................................  28 

Tabela 8. Zadania i zakupy inwestycyjne w 2022 roku ..........................................  37 

Tabela 9. Zadania zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego  ...........................  38 

Tabela 10. Stopień zaawansowania programów wieloletnich ................................  39 

Tabela 11. Wydatki w szkołach podstawowych  ....................................................  49 

Tabela 12. Wykaz etatów w jednostkach oświatowych – styczeń 2022 r.  .............  50 

Tabela 13. Wykaz etatów w jednostkach oświatowych – grudzień 2022 r.  ...........  51 

Tabela 14. Wyniki uczniów z egzaminu ósmoklasisty  ..........................................  52 

Tabela 15. Średnie wyniki uczniów z egzaminu w skali staninowej  .....................  52 

Tabela 16. Pracownicy administracji i obsługi zatrudnieni w szkołach  ................  53 

Tabela 17. Liczba dzieci w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych  ..................  54 

Tabela 18. Stan gruntów mienia komunalnego na dzień 1 stycznia 2022 r.  ..........  73 

Tabela 19. Stan gruntów mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2022 r.  .........  74 

Tabela 20. Domy Ludowe i Domy Strażaka w Gminie Czermin  ..........................  75 



RAPORT O STANIE GMINY CZERMIN ZA ROK 2022 

Gmina Czermin www.czermin.pl      ug@czermin.pl str. 87 

Tabela 21. Wykaz działek mienia komunalnego sprzedanych w 2022 r.  ..............  76 

Tabela 22. Wykaz działek nabytych na rzecz Gminy Czermin w 2022 r.  .............  76 

Tabela 23. Wykaz domków dla powodzian i kontenerów mieszkalnych  ..............  77 

 

3. Wykaz zdjęć 

Zdjęcie 1. Droga dojazdowa do gruntów rolnych w Czerminie .............................  29 

Zdjęcia 2-3. Droga dojazdowa do gruntów rolnych w Szafranowie  ......................  29 

Zdjęcia 4-5. ZSP w Czerminie- budynek nr 2 po rozbudowie  ...............................  33 

Zdjęcia 6-7. Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy ZSP  .................  33 

Zdjęcia 8-9. Budynek SP w Trzcianie po termomodernizacji ................................  33 

Zdjęcie 10. Przedstawienie teatralne zorganizowane przez GBP  ..........................  55 

Zdjęcia 11-12. Pomieszczenia filii GBP w Otałęży po modernizacji  ....................  56 

Zdjęcie 13. Gminne uroczystości – 231. rocznica Konstytucji 3-Maja  .................  64 

Zdjęcie 14. Stoisko prezentujące rękodzieło ludowe ..............................................  66 

Zdjęcie 15. Stoisko prezentujące dawne narzędzia i urządzenia .............................  66 

Zdjęcie 16. Charytatywny Piknik Rodzinny „Pomagamy – Wygrywamy”  ...........  67 

Zdjęcie 17. Dożynki Gminne w Czerminie  ............................................................  68 

Zdjęcie 18. Narodowe Święto Niepodległości – uroczystości gminne  ..................  69 

Zdjęcia 19-20. Oczyszczalnia Ścieków w Czerminie  ............................................  72 

 


